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Protokół   Nr III / 2024 

sesji   Rady  Miasta  i  Gminy  Prochowice 

odbytej  w  dniu  24 czerwca   2024 roku. 

 

Pkt. 1) Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 

Sesję otworzył  Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy Prochowice   Sebastian  Siwoń. Poinformował, 

że  obrady  sesji   są  nagrywane  i  transmitowane. 

Na stan 15 radnych , w sesji   uczestniczyło  15 radnych .  Kworum  zostało  osiągnięte . 

Przewodniczący  Rady MiG Prochowice  Sebastian Siwoń   stwierdził   kworum  i  Rada może 

podejmować prawomocne decyzje . Lista  obecności  stanowi  załącznik  nr 1 do protokołu.  

Przewodnicząca  Rady   powitała : 
Panią  Alicję  Sielicką  -  Burmistrza  Miasta  i Gminy Prochowice, 
Panią Dorotę  Kiełb Sekretarza MiG, 

Panią  Donatę  Solecką   Dyrektora  Szkoły Podstawowej  Nr 1 w Prochowicach, 

Panią  Renatę  Stępień   Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  

Panią  Agnieszkę Rejchan    Dyrektora  Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,                                                      

Panią  Joannę  Palińską  Dyrektora  Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu 

Panią Bogusławę Krysę Dyrektor Przedszkola,                                                                                                                      

Panią  Bogusławę  Spryszyńską Dyrektor Miejsko-Gminnej  Biblioteki, 

Panią Małgorzatę  Jabłońską p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbiu, 

Panią Małgorzatę Łowicką Kierownika Przychodni Rejonowej w  Prochowicach,  

Kierowników Referatów Urzędu  Miasta i Gminy  Prochowice  

Panią Edyte Rogos  Kierownika Ref. Inwestycji  i Gosp.Przestrzennej 

Pana Jerzego Wackera Kierownika Ref.Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej   

Pana  Franciszka Pińczuka  Kierownika Ref.Gosp.Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Pana Władysława Morocha Kierownika Ref. Spraw Obywatelskich   

Panią  Violettę Piętoń kandydatkę na Skarbnika  MiG Prochowice , 

Przedstawicieli Posterunku Policji , 

Radnych Rady MiG Prochowice  oraz  mieszkańców Miasta i Gminy Prochowice . 

 

Pkt 2) Zatwierdzenie  porządku  obrad . 

Pan Przewodniczący  Rady poinformował, że porządek obrad  został upubliczniony,  jak również  

wszyscy  radni  otrzymali     porządek   obrad  na skrzynki  emailowe. 

Poinformował, że  Pani Burmistrz  zawnioskowała o  zmiany w porządku obrad  sesji polegające na : 

1) wykreśleniu  z  porządku  obrad  sesji  w  dniu 24.06.2024 r. projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany 

Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy  Prochowice, 

 2)poszerzeniu  obrad   sesji   w dniu   24.06.2024 r.  o podjęcie  uchwał  : 
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- w  sprawie  regulaminu korzystania z fontanny miejskiej położonej przy ul. Rynek w 

Prochowicach ,  

- w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 

Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego 

uprawnionych, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także niedochodzenia należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 Projekty  uchwał  zostały omówione na Komisjiach   w miesiącu czercwu br.  

Następnie poddal pod przegłosowanie  zmiany w porządku obrad sesji. 

W wyniku przeprowadzonych głosowań  Rada Miasta i Gminy Prochowice : 

- większościa  głosów 14 za, 1 wstrzymujący   wykreśliła  z  porządku obrad sesji   projekt  uchwały  w 

sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej  Gminy  Prochowice, 

 - jendomyślnie  poszerzyła  porządek  obrad   sesji   o podjęcie  uchwał   w sprawach  regulaminu 

korzystania z fontanny miejskiej położonej przy ul. Rynek w Prochowicach i  określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice lub jej 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych, określenia 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, a także niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Jendomyślnie  zatwierdzono  cały  porządek  obrad  po  naniesionych  zmianach.  

 
Porządek  dzienny sesji  przedstawiał się następująco: 
1.Otwarcie  sesji   i stwierdzenie  prawomocności  obrad  sesji. 
2.Zatwierdzenie  porządku  obrad . 
3.Przyjęcie  protokołu   z  obrad  poprzedniej    sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego  Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6.Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
7. Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice  w 2023 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 
raportem. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice wotum zaufania. 
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok wraz z informacją o 
stanie mienia komunalnego, sprawozdanie finansowe gminy za 2023 rok. 
10. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu rocznym z wykonania 
budżetu Miasta i Gminy za 2023 rok. 
11.Wniosek Komisji Rewizyjnej  Rady Miasta i Gminy Prochowice  w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 
12. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku o absolutorium 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice. 
13. Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2023 rok i udzielenia absolutorium. 
14.Podjęcie   uchwał  w sprawach : 
- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Prochowice za 2023 rok wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok, 
- absolutorium, 
- zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 
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- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok Przychodni Rejonowej w Prochowicach,                             
- określenia wysokości  opłat  za korzystanie z wychowania  przedszkolnego w publicznych  
przedszkolach  i oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  prowadzonych  
przez Gminę  Prochowice,  

- rozpatrzenia skargi,                                                                                                                                                                                                                
- przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów 
obrębów Cichobórz, Dąbie , Kawice, Kwiatkowice, Motyczyn , Szczedrzykowice  oraz obręb  4 w gminie 
Prochowice,                                                                                                                                                                                                            
- przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów 
obrębów Cichobórz, Dąbie , Kawice   oraz  Szczedrzykowice ,  w gminie Prochowice,                                                                                                      
- uchwalenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  obszarów  w  obrębie  Rogów 
Legnicki  w gminie  Prochowice ,                                                                                                                                                                                                                
- powołania Skarbnika Miasta i Gminy Prochowice,                                                                                                                              
- zatwierdzenia planów pracy Rady  i  komisji  na II półrocze 2024 r.                                                                             
-  regulaminu korzystania z fontanny miejskiej położonej przy ul. Rynek  w Prochowicach,                                                                                                                                                          
- określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice lub jej 
jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osób do tego uprawnionych, określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną, a także niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym, 

15.Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii   za rok 2023 .                                                                                                             
16. Wolne wnioski  i  informacje.                                                                                                                                          
17. Zamknięcie  obrad  sesji .                                                                                                                                  

                    

Pkt 3) Przyjęcie protokołu   Nr II   z sesji Rady Miasta i Gminy Prochowice.   

Przewodniczący Rady  Sebastian  Siwoń  poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy  

Prochowice  Protokół     Nr  II z  sesji Rady Miasta i Gminy  Prochowice  został  wyłożony  na 7 dni  

przed sesją w biurze Rady i każdy z  radnych mógł się  zapoznać z  jego treścią i  wnieść  swoje uwagi. 

Następnie zapytał    o ewentualne  uwagi  do treści  protokołu .Uwag  nie wniesiono. 

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod przegłosowanie    zatwierdzenie  protokołu z 

poprzedniej sesji.   

Rada Miasta i Gminy Prochowice jednomyślnie zatwierdziła protokół II sesji Rady Miasta i Gminy  

Prochowice . 

 

Pkt 4) Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. I tak : 

1. 22.05.2024  udział  w debacie pn. porozmawiajmy o bezpieczeństwie i  możesz mieć  na nie 

wpływ, 

2. 23.05.2024  pełnienie dyżuru, 

3. Podpisanie uchwał z poprzedniej sesji do publikacji 

4. 26.05.2024 r. udzial w festyniue szkolnym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Prochowicach,  

5. 28.05.2024 r. udzial w otwarciu  klubu  Senior + 

6. 14.06.2024 r. udział w  uroczystym  zakończeniu  roku przedszkolnego – Miejskie Przedszkole,  

7. 14.06.20024 r. zwołanie i udział  w posiedzeniu komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, 

Kultury i Sportu.     

8. 14.06.2024 udział w dniu dziecka w Szczedrzykowicach , 
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9. 19.06.2024 zwołanie  i udział w posiedzeniu komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego ,Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. 

10.20.06.2024 udział  w zakończeniu  roku szkolnego klas 8  Szkoła Podstawowa nr 2 , 

SP Dąbie, 

11. udział w imprezie  pb. Spływ kajakiem  z produktem  regionalnym, 

12. Przygotowanie i zwołanie sesji w dniu  dzisiejszym. 

  

Prowadzący dla formalności zapytał   o  ewentualne  uwagi , zapytania  do informacji .Uwag, zapytań 

brak .Radni  przyjęli  informację  do wiadomości  do protokołu . 

Pkt 5) Wnioski  i  interpelacje radnych . 

Przewodniczący Rady  poinformował, że zgodnie ze znowelizowaną  ustawą o samorządzie gminnym  

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie 

przekazuje je  Burmistrzowi , który nie później niż  w terminie 14 dni od dnia otrzymania   udziela  

odpowiedzi. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana  jest do publicznej 

wiadomości poprzez publikację w Biuletynie  informacji publicznej i na stronie internetowej gminy . 

Radni nie zgłosili  interpelacji, wniosków.  

Pkt  6)  Sprawozdanie  z  działalności  Burmistrz  w okresie  międzysesyjnym. 

Burmistrz MIG Alicja Sielicka przedstawiła informację  o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Pisemne  sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

Prowadzący  sesję   dla  formalności  zapytał    o ewentualne  uwagi , zapytania do informacji .  

Uwag , zapytań  nie wniesiono.     

Radni przyjęli   sprawozdanie  z działalności   P. Burmistrz  do wiadomości  do protokołu. 

 

Pkt  7)  Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice w 2023 roku oraz przeprowadzenie debaty nad 

raportem . 

Burmistrz MIG Alicja Sielicka przedstawiła Raport o stanie Miasta i Gminy Prochowice w 2023. 

Wystąpienie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący  Rady MIG   Sebastian Siwoń  poinformował, że P. Burmistrz  Alicja Sielicka 

wykonując ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku o 

samorządzie gminnym  przedstawiła raport o stanie Miasta i Gminy w Prochowicach za 2023 rok. 

Obowiązek ten został spełniony . Raport  zawiera : informacje ogólne, informacje  finansowe, 

informacje  o stanie  mienia  komunalnego, informacje  o  realizacji  polityk, programów  i  strategii, 

realizację uchwał Rady Miasta i Gminy Prochowice.  Ponadto  raport wskazuje kierunki rozwoju, słabe 

i silne strony oraz problemy z którymi Samorząd Miasta i Gminy się zmaga. Taki raport mamy przed 

sobą, zapoznaliśmy się z nim na  stałych  Komisjach    Rady . 

Następnie prowadzący poinformował, że na   dzisiejszej  sesji  Rada  rozpatruje  raport  w  ramach 

debaty , a następnie będziemy głosowali nad udzieleniem Burmistrz Miasta i Gminy wotum zaufania. 
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W debacie uczestniczą radni i mieszkańcy Miasta i Gminy, mieszkańcy na zasadach i zgodnie z art. 28 

ust.7 i 8 Ustawy o Samorządzie Gminnym. Do Rady nie wpłynęło zgłoszenie ze strony mieszkańców o 

wzięciu udziału w debacie nad Raportem. 

Następnie Pan   Przewodniczący  otworzył  debatę nad raportem .   

Głos w debacie   nad raportem miasta i gminy za rok 2023  zabrał  : 

 Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy Prochowice  Sebastian  Siwoń . 

Proszę  Państwa  ten  raport  to nic  innego  jak  zbiór  wszystkich  zagadnień  którymi  Radni 

zajmowali się na posiedzeniach, Komisji i sesjach w roku 2023, lub w okresie wcześniejszym, jeżeli 

program lub strategia obejmowała dłuższy okres niż rok. 

Raport powinien być  nie tylko rzetelny  i  zawierać dużą ilość ważnych informacji, ale winien być 

przedstawiony w formie bardzo prostej konstrukcji, która zainteresuje jak największą liczbę 

mieszkańców. 

Raport Miasta i Gminy Prochowice z roku na rok staje się bardziej przejrzysty i bardziej doskonały. W 

jego ostatecznej wersji my jako Radni mamy też swój udział ,przeglądając raport wnosimy swoje 

spostrzeżenia uwagi co do jego merytorycznej strony i ostatecznej wersji. Taki dokument mamy 

przed sobą. Biorąc pod uwagę działania Burmistrza w roku 2023 uznać należy  je  za  prawidłowe. 

Zrealizowano  szereg  zadań  inwestycyjnych   i  remontowych , służących  polepszeniu bytowych 

warunków mieszkańców gminy  i  estetyce miasta, pozyskując również zewnętrzne środki finansowe 

na ich realizację. 

W sposób prawidłowy realizowano programy  z zakresu pomocy społecznej, ochrony środowiska, 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, współpracy z organizacjami poza rządowymi, pomocy 

żywnościowej dla mieszkańców Miasta i Gminy. 

Wykonanie uchwał Rady przebiegało prawidłowo ,zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

Zarządzanie strategiczne przez organ wykonawczy przyczyniło się do rozwoju gminy i realizacji 

założonych przedsięwzięć. Wskazane w strategii mocne strony zostały należycie wykorzystane. 

Władze samorządowe pełnią rolę  inicjatora dla realizacji przedsięwzięć zgodnych z jej walorami, 

ułatwienia współpracy partnerów lokalnych i wdrażania  innowacyjnych rozwiązań. 

Reasumując   Przewodniczący   Rady zawnioskował   o udzielenie wotum zaufania dla Pani Burmistrz 

Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023. 

Pkt 8) Podjęcia uchwały w sprawie  udzielenia Burmistrzowi MiG Prochowice wotum zaufania. 

Przewodniczący  Rady   Sebastian  Siwoń  poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został  zaprezentowany na posiedzeniach  komisji  w  czerwcu  2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący  zapytał  o  ewentualne uwagi,  zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił  projekt  uchwały pod głosowanie . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego  jednogłośnie Rada Miasta i Gminy 

Prochowice podjęła  uchwałę nr III/ 14 / 2024  w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG Prochowice 
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wotum zaufania, która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt 9)  Sprawozdanie z wykonania  budżetu Miasta i Gminy Prochowice  za 2023 r.  wraz z 

informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 

2023 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice Alicja Sielicka przedłożyła sprawozdanie  z wykonania  budżetu 

Miasta i Gminy Prochowice  za 2023 r.  z informacją  o stanie  mienia  komunalnego oraz 

sprawozdanie  finansowe  Gminy Prochowice za 2023 r. Pisemna informacja stanowi załącznik do 

protokołu sesji. 

 

Pkt 10) Opinia  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy za 2023 rok. 

Sekretarz Miasta i Gminy Prochowice   Dorota Kiełb   odczytała uchwałę Nr II/46/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26  kwietnia  2024 r. w sprawie 

opinii o przełożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu  rocznym                     

z  wykonania budżetu  Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok. Opinia stanowi załącznik  do 

protokołu sesji. 

 

Pkt 11) Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy  Prochowice. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice  Katarzyna Lasak   odczytała   

wniosek  Komisji Rewizyjnej  z dnia 29  maja 2023 roku w sprawie udzielenia  absolutorium 

Burmistrzowi MIG Prochowice   wraz z uzasadnieniem wniosku  tj. opinią  w sprawie  rozpatrzenia   

sprawozdania z wykonania   budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023 oraz sprawozdania 

finansowego Gminy  za rok 2023. 

 

Pkt 12) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku  

absolutoryjnego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy  w  Prochowicach. 

 Sekretarz  Miasta i Gminy Prochowice  Dorota Kiełb   odczytała  uchwałę  Nr IX/ 30/2024  Składu  

Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia  5 czerwca  2024 r. w sprawie 

opinii o wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice  w sprawie udzielenia 

absolutorium  Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za 2023 r. Opinia stanowi załącznik do 

protokołu sesji. 

Pkt 13) Dyskusja w sprawie wykonania budżetu za 2023 r. i udzielenia  absolutorium .  

Przewodniczący stałych komisji Rady  zaprezentowali opinie nt. sprawozdania  z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023. 
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Jako pierwsza głos zabrała  Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa    Karolina  Milanowska,, która  poinformowała, że    radni   szczegółowo  

zapoznali się ze  sprawozdaniem   z wykonania budżetu Gminy Prochowice za 2023 r.  na   komisji .  

Komisja dokonała oceny merytorycznej sprawozdania  biorąc pod uwagę celowość i gospodarowanie 

środkami  publicznymi. Sprawozdanie odzwierciedla  całą działalność   samorządu gminy  Prochowice.  

W przedłożonym dokumencie  szczegółowo  omówiono     dochody  i  wydatki , wydatki na realizacje 

zadań inwestycyjnych .  Na temat realizacji    budżetu   radni  systematycznie byli  informowani  przez 

p. burmistrz . Wszelkie zmiany w budżecie były dokonywane za zgoda i wiedzą Rady.  Opinia radnych 

nt. wykonania budżetu za rok 2023 jest pozytywna.  

Następnie głos zabrała Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych, Edukacji, Kultury              

i Sportu  Małgorzata Szczerba, która stwierdziła, że  radni  dokonali oceny merytorycznej   

sprawozdania  z wykonania budżetu Miasta  i  Gminy Prochowice za 2023 r. na komisji . 

Sprawozdanie z wykonania budżetu  zostało sporządzone rzetelnie , dostarczając  niezbędnych  

danych  do analizy.  Realizacja zadań przez P. Burmistrz  przebiegała prawidłowo ,przy realizacji zadań 

kierowano  się zasadą  legalności, rzetelności   i  oszczędności   środków publicznych .W budżecie 

zabezpieczono środki finansowe na  prawidłowe funkcjonowanie jednostek samorządowych w tym : 

szkół , przedszkola ,  ośrodka  pomocy społecznej , biblioteki ,  POKiS , klubów sportowych itp.            

W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg zadań i przedsięwzięć uwzględnionych  w budżecie . 

Wszystkie zmiany w budżecie   dokonywane były za zgodą i wiedzą  radnych  . 

 Opinia radnych nt. wykonania budżetu za rok 2023 jest pozytywna.  

W dalszej kolejności opinię nt. sprawozdania przedłożył  Przewodniczący Rady  Sebastian Siwoń. 

 Szanowna  Pani  Burmistrz, koleżanki  i  koledzy Radni, Szanowni Państwo, udzielenie absolutorium 

ma charakter publicznej  akceptacji  działalności burmistrza w okresie sprawozdawczym. 

Stanowi   akt  Rady Miasta i Gminy potwierdzający, że organ wykonawczy, w tym przypadku  

burmistrz wykonał  budżet  w  sposób  zgodny  z prawem   i zamyka  wszelkie  dyskusje  związane z 

realizacją budżetu za rok 2023. 

W budżecie Miasta i Gminy Prochowice relacje są prawidłowe : plan dochodów budżetowych  

zrealizowano na poziomie 98,44%, a plan wydatków budżetowych  w 96,87%,   

Wydatki  biezące  zaplanowano na  kwotę  41 017 703,91 zł i zrealiwoano w 97,47 % planu . 

Wykonanie finansowe  zadań  inwestycyjnych w roku 2023  wyniosło  27 890  426,66 zł tj. 96,01  w 

stosunku  do  planu. Zaplanowane zadania inwestycyjne do realizacji w 2023 r. zostały  prawie  w  

całości  zrealizowane ( 96,01 %). 

Budżet   Gminy  zamknął    się  deficytem w wysokości   6 414 663,85 zł  przy planowanym  

7 635 722,39 zł.  

Stan zadłużenia gminy na koniec 2023r. wyniosi  ponad 23 mln zł  co stanowi  38,18%  wykonanych 

dochodów   . 

Przy formułowaniu wniosków w sprawie absolutorium ważne są relacje dochodów i wydatków 

bieżących, ale nie tylko- ważny jest przepływ informacji- burmistrz Rada, urzędnicy – Rada, rzetelna 

współpraca z komisjami Rady w ciągu roku sprawozdawczego, ponieważ to stanowi o naszej wiedzy o 

sprawozdaniu budżetowym . 
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Dzisiaj z pełną świadomością wystawiamy ocenę realizacji budżetu. 

Reasumując, sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023  jest 

poprawne pod względem formalno-rachunkowym jak i merytorycznym. 

Wydatki budżetowe były dokonywane zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem w sposób celowy i 

gospodarny. Dane zawarte w sprawozdaniu odzwierciedlają rzeczywisty stan faktyczny Gminy  w 

sposób rzetelny i pełny ,co potwierdzają : Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy i Regionalna Izba 

Obrachunkowa. 

Proszę Państwa są to zasadnicze przesłanki na udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta i Gminy 

Prochowice za rok 2023.  

Pkt 14 ) Podjęcie uchwał  w sprawach : 

Pkt  14.1  Projekt   uchwały    w sprawie rozpatrzenia   i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Prochowice za 2023r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Prochowice za 2023 r. 

Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniach  komisji w   czerwcu  2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku postawił projekt uchwały pod głosowanie . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/ 15/2024  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia   

sprawozdania  finansowego  Gminy Prochowice za 2023 r wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2023 r., która stanowi załącznik do protokołu wraz z  

imiennym wykazem głosowania. 

 

Pkt 14.2 Projekt uchwały w sprawie absolutorium  

Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń   poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo  omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  14  i  19 
czerwca   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec  

ich braku   zgodnie z wnioskiem  Komisji  Rewizyjnej  postawił   projekt uchwały  w sprawie  

absolutorium  pod   głosowanie .  

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr  III/ 16 / 2024  w sprawie absolutorium, która stanowi załącznik 

do protokołu wraz z  imiennym wykazem głosowania. 

 

Absolutorium za 2023 rok dla Pani Alicji Sielickiej  Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice  zostało 

udzielone.  
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Głos  zabrała  Pani Burmistrz  Alicja Sielicka, która podziękowała Radzie Miasta i Gminy  

Prochowice  za jednogłośne udzielenie wotum zaufania i absolutorium za rok 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

r.  Wyraziła  z tego tytułu ogromną  radość  oraz stwierdziła, że jest to  wyróżnienie dla   wszystkich  

tworzących  samorząd Prochowic. Pani Burmistrz  podkreśliła  , że jest to  wspólny sukces organu  

stanowiącego i organu wykonawczego , gdyż wspólnie  skutecznie  rozwiązują   różne problemy  , 

realizują założenia i plany. Działania prochowickiego samorządu  skierowane są na realizację  potrzeb  

tutejszej społeczności  lokalnej .   Realizacja  wielu przedsięwzięć , zadań inwestycyjnych jest możliwa 

dzięki    zrozumieniu ,   harmonijnej  współpracy organu stanowiącego  z  organem wykonawczym, 

czego zazdroszczą nam  inne samorządy.  W tym miejscu P.Burmistrz podziękowała radnym  za  

przychylność, zrozumienei oraz kreatywną współpracę. 

Nie byłoby  jednogłośnego absolutorium dla burmistrza, pozytywnych opinii  RIO , komisji  Rady  

gdyby  nie  współpraca , zrozumienie życzliwość  wielu osób. W tym miejscu  Pani Burmistrz  

podziękowała  pracownikom Urzędu ,  dyrektorom  jednostek samorządowych , sołtysom i  radą 

sołeckim , wszystkim jednostkom wspierającym   finansowo  działalność samorządu  dzięku którym 

udało się  zrealizować wiele przedwsięwzięć  służących    mieszkańcom Gminy Prochowice .    Kończąc 

swą wypowiedź Pani burmistrz  podziękowała wszystkim którzy przyczyniają się do rozwoju naszej    

gminy. 

 

Nastąpiła 10  minutowa  przerwa w obradach . 

Wznowienie obrad. 

Pkt 14.3. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie miasta i Gminy Prochowice na 2024 r. 
 
Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń  poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został omówiony na posiedzeniu komisji  w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały pod głosowanie . 

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/ 17/ 2024  w sprawie  zmian w  budżecie miasta i Gminy 

Prochowice na 2024 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z  imiennym wykazem 
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głosowania. 

Pkt 14.4.  Projekt uchwały w sprawie    zatwierdzenia  sprawozdnaia  finansowego za 2023 r. 
Przychodni  Rejonowej  w  Prochowicach , 
Przewodniczący  Rady   Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w dniu  20  czerwca   
2023 r. 
  
Dla formalności prowadzący  zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawiła projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 

jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/ 18/ 2024  w sprawie   zatwierdzenia sprawozdania 

finansowgeo za 2023 Przychodni Rejonowej w Prochowiacach, która stanowi załącznik do 

protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 14.5.  Projekt uchwały  w sprawie  określenia wysokości  opłat  za korzystanie z wychowania  
przedszkolnego w publicznych  przedszkolach  i oddziałach  przedszkolnych  w publicznych  
szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez Gminę  Prochowice. 

 
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/19/ 2024 w sprawie  określenia wysokości  opłat  za 
korzystanie z wychowania  przedszkolnego w publicznych  przedszkolach  i oddziałach  
przedszkolnych  w publicznych  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez Gminę  
Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 
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Pkt 14.6. Projekt uchwały w sprawie  rozpoznania skargi  
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/20/ 2024 w sprawie rozpoznania  skargi , która stanowi 
załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 
 

Pkt 14.7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów obrębów Cichobórz, Dąbie , Kawice, Kwiatkowice, 
Motyczyn , Szczedrzykowice  oraz obręb  4 w gminie Prochowice,    

                                                                                                                                                                                                          
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/21/ 2024 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia  
miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów obrębów Cichobórz, Dąbie , 
Kawice, Kwiatkowice, Motyczyn, Szczedrzykowice  oraz obręb  4 w gminie Prochowice,                                                                                                                                                                                                             
która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 
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Pkt 14.8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów obrębów Cichobórz, Dąbie , Kawice   oraz  
Szczedrzykowice ,  w gminie Prochowice,         

                                                                                               
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/22/ 2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia  miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego  dla  fragmentów obrębów Cichobórz, Dąbie , Kawice   oraz  
Szczedrzykowice ,  w gminie Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym 
wykazem głosowania. 
 

Pkt 14.9. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  obszarów  w  obrębie  Rogów Legnicki  w gminie  Prochowice .                                                                                                                                                                                                               
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/23/ 2024 w sprawie uchwalenia  zmiany  miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego  obszarów  w  obrębie  Rogów Legnicki  w gminie  Prochowice ,                                                                                                                                                                                                                  
która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 14.10. Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy Prochowice,    
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Przed podjęciem uchwały kandydatka na Skarbnika P. Violeteta Pietoń dokonała preznetacji swojej osoby. 

                                                                                                                     
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/24/ 2024 w sprawie powołania Skarbnika Miasta i Gminy 
Prochowice, która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 

Pkt 14.11. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady  i  komisji  na II półrocze 2024 r.                                                                   
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/25/ 2024 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady  i  komisji  
na II półrocze 2024 r. , która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem 
głosowania. 

Pkt 14.12. Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania z fontanny miejskiej położonej przy 
ul. Rynek  w Prochowicach,                                                                                                                                                           
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  
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Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/19/ 2024 w sprawie   regulaminu korzystania z fontanny 
miejskiej położonej przy ul. Rynek w Prochowicach,                                                                                                                                         
która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  imiennym wykazem głosowania. 
 

Pkt 14.13. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 
przypadających Gminie Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub 
osób do tego uprawnionych, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także niedochodzenia należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice lub jej 
jednostkom organizacyjnym, 

 
Przewodniczący  Rady  Sebastian Siwoń    poinformował , że  radni otrzymali projekt uchwały w 
wersji  pisemnej oraz został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji w   czerwcu   2024 r. 
  
Dla formalności prowadzący zapytał  o ewentualne uwagi, zapytania do projektu  uchwały . Wobec 

ich braku   postawił  projekt uchwały  pod   głosowanie .  

Wyniki   głosowania  

Status ilość procent 

ZA 15 100 % 

PRZECIW 0 0 % 

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % 

W wyniku przeprowadzonego głosowania imiennego Rada Miasta i Gminy Prochowice 
jednomyślnie podjęła uchwałę Nr III/19/ 2024 w sprawie  określenia szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz 
wskazania organu lub osób do tego uprawnionych, określenia warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także 
niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Prochowice lub jej jednostkom organizacyjnym, która stanowi załącznik do protokołu wraz  z  
imiennym wykazem głosowania. 

 
 Pkt 16) Sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 .    
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Zgodnie  z   pkt  V uchwałą nr LXVII/333/2022 RMiG P-ce z dnia 28.12.2022r. w  sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na  lata 2023-2025 , Burmistrz MiG Prochowice składa  Radzie MIG raport  z   realizacji  
Gminnego Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych , przygotowany przez 
Pełnomocnika ds. rozwiązywania  problemów  alkoholowych i przeciwdziałania  narkomanii w 
terminie do  30  czerwca  roku  następującego  po roku,  którego  dotyczy raport. 
 Taki  dokument  za rok 2023 wpłynął  do  Rady w  ustawowym terminie i został  omówiony 
naresortowej komisji  w dniu  19.06. br.   Wcześniej  radni  otrzymali  opracowanie  drogą 
elektroniczną. 
 
Dla formalności prowadzący zapytał o ewentualne uwagi, zapytania do sprawozdania . Wobec ich 

braku   zaproponował  przyjęcie do protokołu sesji. Sprzeciwu nie donotowano. 

Rada Miasta i Gminy Prochowice  zatwierdziła  sprawozdanie z realizacji Gminnego  Programu 

Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023 .    

Pkt 17 ) Wolne wnioski i  informacje .                                                                                                                                  

W punkcie tym nie zgłoszono uwag, zapytań. 

Pkt  18)  Zakończenie    sesji  . 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad  sesji   Przewodniczący  Rady  podziękował    wszystkim za 

aktywne  uczestnictwo  i  zamknął  obrady  sesji .  

Na  tym protokół  zakończono. 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczył  : 

Jolanta   Szpularz                                                                                  Sebastian  Siwoń   
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Panie  Przewodniczący 
Wysoka  Rado 
Szanowni  Goście 
 
W dniu 29 marca 2024 roku przedstawiłam Radzie Miasta i Gminy Prochowice 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2023, 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy Prochowice za rok 2023 oraz 
sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2023 rok samorządowych 
instytucji kultury oraz samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 
 
Powyższe sprawozdania były rozpatrywane na posiedzeniach komisji Rady 
Miasta  i Gminy, w tym Komisji Rewizyjnej. 
Szczegółowych informacji dotyczących sprawozdania udzielali: Burmistrz, 
Skarbnik, kierownicy referatów i niektórych gminnych jednostek 
organizacyjnych. 
Ponieważ wszyscy Radni zapoznali się ze sprawozdaniem, nie byłoby celowym 
ponowne przedstawianie jego obszernej treści. 
 
Niemniej jednak przypomnę kształtowanie się budżetu w 2023 roku. 
 
Budżet Gminy Prochowice na 2023 rok uchwalony został uchwałą Rady Miasta                 
i Gminy Prochowice nr LXVII/328/2022 z dnia 28.12.2022 roku, zakładał:  
● uzyskanie dochodów w kwocie 53 270 320,47 zł;  

● realizację wydatków na poziomie 63 286 375,87 zł;  

● pozyskanie przychodów w kwocie 11 883 599,40zł;  

● realizację rozchodów na poziomie 1 867 544,00 zł.  
Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 10 016 055,40 
zł i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok. 
 
W trakcie roku prognozowane dochody i planowane wydatki budżetu ulegały 
zmianom, które dokonywano 16 uchwałami Rady Miasta i Gminy oraz 27 
zarządzeniami Burmistrza. 
 
W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku:  
● plan dochodów wzrósł o 9 160 059,84 zł do kwoty 62 430 380,31 zł;  

● plan wydatków wzrósł o 6 779 726,83 zł do kwoty 70 066 102,70 zł;  

● plan przychodów zmalał o 1 611 715,01 zł do kwoty 10 271 884,39 zł;  

● plan rozchodów  wzrósł o 768 618,00 zł do kwoty 2 636 162,00 zł. 
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Na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet Gminy Prochowice zamknął się 
planowanym deficytem budżetowym w kwocie 7 635 722,39 zł stanowiącym 
różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 
 
Na dzień 31 grudnia 2023 roku dochody budżetu zostały zrealizowane w 98,44 
%  zaplanowanej kwoty, z tego: 
Dochody majątkowe uzyskano w kwocie 21 266 936,37 zł  
Dochody bieżące uzyskano  w kwocie 40 188 302,86 zł, w tym: otrzymane 
dotacje i dochody celowe stanowiły kwotę  5 571 089,76 (co stanowiło 13,86% 
udziału w dochodach bieżących ogółem).  
 
Wskazując główne źródła dochodów należy wymienić: 
1. Dochody z podatków i opłat lokalnych w wysokości 14 767 779,49 zł  
2. Dochody z udziałów w podatkach CIT i PIT w wysokości 5 933 910,00 zł 
3. Dochody z majątku gminy(bez dotacji na inwestycje)w wysokości 
434 303,72zł  
4. Subwencja ogólna w kwocie 10 274 483,75 zł, ( w tym oświatowa  
6 952 447,00zł) 
5. Opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości              
226 120,42  zł 
6. Dotacje i dochody celowe  w wysokości  5 571 089,76 zł.  
7. Dotacje i środki na inwestycje 20 832 665,02 zł. 
 
W 2023 r. pozyskaliśmy 20 mln 832 tyś 665 zł dotacji i środków na inwestycje. 
Na inwestycje Gmina uzyskała na realizację zadań w obszarze: 

drogi publiczne - kwota 1 799 120,- zł 

turystyka – 3 781 992,-zł 

gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 1 650 205,-zł 

różne rozliczenia 13 145 625,-zł 

  

 Wydatki budżetowe za rok 2023 wyniosły 67 869 935,45zł zł co stanowiło                    
96,87 % zaplanowanej kwoty.  
Wymienioną kwotę przeznaczono m. in. na:  
1. wydatki bieżące 39 979 508,79 zł  
2. wydatki  majątkowe w wysokości 27 890 426,66 zł 
 
Przedstawione przeze mnie wydatki mają charakter ogólny w związku                             
z powyższym postaram się przybliżyć niektóre z nich, te ważne i kosztowne oraz 
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te mniejsze, ale również istotne dla funkcjonowania gminy. 
 
Podkreślenia wymaga, że z wydatków na realizację zadań ustawowych 
przeznaczono środki m.in. na: 
 
> oświatę i wychowanie w kwocie 13 mln 939 tys. zł (w tym utrzymanie szkół 
podstawowych, przedszkola, zapewnienie dowozu dzieci, prowadzenie 
świetlice szkolnych, wypłaty stypendiów dla uczniów); 
 
> pomoc społeczną i rodzinę w kwocie   2 mln 688 tys. zł ( w tym koszty 
utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej; zasiłki stałe, celowe, okresowe, 
alimentacyjne; usługi opiekuńcze, świadczenia społeczne, dożywianie, dotacja 
na Stołówkę  Charytatywną, opłata za pobyt w Domach Pomocy Społecznej, 
dodatki mieszkaniowe, świadczenia rodzinne, świadczenia związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy); 
 
> ochronę zdrowia w kwocie 226 tys. zł, kwota głównie wydatkowana na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii poprzez realizację 
projektów  i programów o wymienionej tematyce;  
 
> bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową wydano kwotę 227 tyś. 
zł, w tym na utrzymanie ochotniczej straży pożarnej łącznie z zatrudnieniem 
kierowców samochodów ppoż., wsparcie Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 
tj. na fundusz celowy, wydatki na zarządzanie kryzysowe i na strażaków OSP,   
świadczenia związane z pomocą obywatelom Ukrainy; 
 
> transport i łączność wydatkowano kwotę 1 mln 164 tyś. zł., w tym m.in. 
bieżące utrzymanie gminnych dróg publicznych, wydatki inwestycyjne 
poniesione na budowę, remonty, modernizację i przebudowę dróg oraz za 
usługi transportu zbiorowego; 
 
< gospodarkę mieszkaniową w kwocie 1 mln 225 tys. zł. Wydatki związane                                
z budynkami komunalnymi: remonty bieżące, usuwanie awarii, zakup energii, 
wynagrodzenie palaczy, zakup węgla;  
 
< gospodarkę komunalną i ochronę środowiska w kwocie 5 mln 034 tyś. zł.,   
którą wydatkowano na gospodarkę ściekową i ochronę wód, gospodarkę 
odpadami komunalnymi , oczyszczanie miasta i wsi,  utrzymanie zieleni, 
ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu, zwiększanie różnorodności 
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biologicznej i krajobrazu, oświetlenie ulic, placów i dróg, wypłaty grantów w 
ramach II naboru dot. Poprawy efektywności energetycznej; 
 
 
< Kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego kwotę 2 mln 263 tys. zł 
wydatkowano na: zadania w zakresie kultury (w tym inwestycyjne), dotacje dla 
POKiS i Biblioteki, wydatki na fundusz sołecki . 
   
 
Wszystkie wydatki budżetowe zostały szczegółowo przedstawione w układzie 
tabelarycznym i opisowym w przedłożonym Radzie sprawozdaniu. 
 
W ramach budżetu roku 2023 za zgodą Rady zostały wyodrębnione środki do 
dyspozycji Rad Sołeckich w wysokości 335 tys. 177 zł, z tego wydano 284 tys. 
541 zł tj. zrealizowano 84,89% planu.  
W sprawozdaniu  zaprezentowano wydatki poszczególnych sołectw. 
 
Na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w roku 2023 wydano kwotę                  
27 mln 890 tys. zł. Nie sposób omawiać w tej chwili wszystkich zadań. 
Wszystkie zadania inwestycyjne omówiono szczegółowo w sprawozdaniu. Tutaj 
wymienię tylko te największe:  

a) Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodnika i miejsc 
postojowych w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 do 
21  

b) Przebudowa drogi gminnej(Rogowska) wraz z przebudową skrzyżowania 
z ul. Wojska Polskiego  

c) Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania 
ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach 

d) Przebudowa nawierzchni rynku wraz ze zmianą układu drogowego ulic 
Rynek i Wrocławskiej 

e) Mierzowice- droga dojazdowa do gruntów rolnych 
f) Ochrona i udostępnienie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry 

poprzez budowę niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani, portów 
rzecznych i infrastruktury turystycznej (projekt partnerski) 

g) Program „SENIOR+”  
h) Poprawa efektywności energetycznej poprzez wyminę wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Legnicko 
Głogowskiego Obszaru Interwencji 

i) Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice 
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      j)Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach  
 
 
Wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu przedłożyłam Radzie informację        
o stanie mienia komunalnego. 
Gmina Prochowice według stanu na 31 grudnia  2023 r. jest: 
- właścicielem gruntów o łącznej powierzchni 535 ha 
- wyłącznym właścicielem 32 budynków mieszkalnych ze 118 lokalami  
mieszkalnymi i 7 lokalami użytkowymi   
- współwłaścicielem 50  budynków mieszkalnych z 105 lokalami      
mieszkalnymi i 10 lokalami użytkowymi   
- właścicielem 182 pomieszczeń gospodarczych (komórek) 
- właścicielem 35 garaży. 

 
Wyżej omówione dane z wykonania planu dochodów, wydatków, realizacji 
zadań inwestycyjnych, dane o wartości mienia gminy znalazły odzwierciedlenie                          
w przedłożonym Radzie rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Prochowice za rok 2023. 
 
 
Wysoka Rado! 

Należy podkreślić, że rok 2023 upłynął pod znakiem szalejącej inflacji 
i największego od 30 lat kryzysu w Polsce. Do tego doszły liczne zawirowania 
gospodarcze, finansowe i polityczne. Bardzo odczuwalny był wysoki wzrost cen 
energii, różnych usług i towarów, kosztów robót budowlanych itd., co 
spowodowało szybki wzrost wydatków, również z budżetu miasta. Nadal 
zmagamy się z bardzo negatywnymi skutkami zmian w przepisach 
podatkowych, które spowodowały znaczny i nie rekompensowany ubytek 
dochodów samorządów, co zupełnie nie odpowiada szybko rosnącym 
wydatkom. Były to czynniki zewnętrzne, na które my nie mamy wpływu. 
Pomimo tych ogromnych problemów staraliśmy się utrzymać rozwój Gminy 
Prochowice, w szczególności chronić inwestycje. Realizowaliśmy rozpoczęte                                                     
i tworzyliśmy nowe zdania, które wpisują się w długofalowe projekty 
i zamierzenia. W ten sposób urzeczywistniamy wizję Prochowic jako Gminy 
przyjaznej i atrakcyjnej dla mieszkańców. Nasza Gmina pięknieje, poprawiają 
się warunki życia i komfort zamieszkania.  

W 2023 roku na wydatki inwestycje wydaliśmy ponad 27,8 mln zł.  Największe 
środki wydaliśmy na drogi tj. 10,2 mln zł, które niezmienne stanowią priorytet. 
Było to możliwe tylko dlatego, że kontynuowaliśmy intensywne wysiłki w celu 
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pozyskania dofinasowania zewnętrznego poza budżetem gminy w postaci m.in. 
dotacji  rządowych, które umożliwiły nam działania na dużą skalę.  

W roku 2023 pozyskaliśmy: w ramach Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych :  

1 - Polski Ład-Trzy wstępne promesy  w ramach Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych ff w łącznej kwocie 12 mln 985 tyś. zł na zadania:   

-  Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 
Prochowice      7 980 000,00zł 

-   Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice 1 575 000,00zł  

- Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z 
zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w 
Prochowicach 3 430 000,00zł 

 

2 - Odbudowa Zabytków – trzy wstępne promesy w łącznej kwocie 1 mln 519 
tyś. zł na zadania: 

           a) Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach 588 000,00zł 

           b) na udzielenie dotacji dla parafii 

            - Parafia Kawice 539 000,00zł - remont kościoła p. w. św. Wojciecha  

             i  Podwyższenia Krzyża Świętego  

 - Parafia Kwiatkowice 392 000,00zł - remont dachu kościoła p. w. św.         
Jadwigi 

 

 3 – Polski Ład - Otrzymaliśmy sześć promes na łączną kwotę 13 mln 145 tyś zł, 
na przedsięwzięcia: 

    - Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach - Kwota 
promesy 2 496 543,00 zł, 

- Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 
miejscowościach Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice - kwota promesy   

1 010 771,33zł, 

- Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Prochowicach 
- etap I - kwota promesy  2 510 279,00 0 zł, 
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-  Przebudowa drogi gminnej nr 104588D wraz z przebudową skrzyżowania 
ulic Kochanowskiego i Karola Miarki w Prochowicach - kwota promesy 
wynosi 2 615 000,00 zł 

 

    - Przebudowa drogi gminnej nr 104547D wraz z budową chodników                              
i miejsc postojowych w rejonie budynków mieszkalnych przy ul. Pocztowej 13 
do 21 w Prochowicach - kwota promesy wynosi 711.232,41 zł   

    

    - Przebudowa nawierzchni rynku w Prochowicach wraz ze zmianą układu 
drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej - kwota promesy wynosi 3.801.800,00 zł.   

 

W ubiegłym roku różnorodnych funduszy było wiele,  przeznaczonych na 
realizację . 

Zeszły rok pod względem skali jakościowej i ilościowej inwestycji był efektywny. 
Część z nich będzie kontynuowana w kolejnych latach.  Staraliśmy się tak 
planować zeszłoroczny budżet, aby zakończyć i wykonać najpilniejsze zadania. 
Tak jak w latach poprzednich zadbano o zrównoważony rozwój wszystkich 
obszarów gminy w zakresie wydatków majątkowych, ale również zrealizowano 
wiele zadań społecznych, edukacyjnych, kulturalnych i sportowych. 
Pragnę zwrócić również uwagę na pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok, która wpłynęła bez żadnych uwag.  
 
 
Panie i Panowie Radni ! 
 
Realizując zadania zapisane w budżecie starałam się wykonać je tak, aby jak 
najlepiej zaspokoić potrzeby mieszkańców naszej gminy, prawidłowe 
funkcjonowanie wszystkich jednostek a także rozpocząć zadania, których 
harmonogram wykonania rozłożony jest na okres dłuższy niż jeden rok. 
Przedłożone sprawozdanie, pozytywnie zaopiniowane przez organ nadzoru, 
świadczy o tym, że budżet miasta i gminy w 2023 roku, zarówno po stronie 
dochodów jak i wydatków był realizowany przez samorząd prawidłowo, 
kierując się zasadą celowości, legalności i rzetelności w gospodarowaniu 
środkami publicznymi.  
 
Szanowni Państwo wykonaliśmy ciężką pracę w trudnych czasach, dlatego 
uważam, że głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium, podobnie jak w 
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sprawie wotum zaufania, jest wyrazem uznania dla nas wszystkich, a także 
impulsem do dalszej wytężonej pracy. Dziękuję wszystkim, którzy angażowali 
się w wykonanie budżetu w 2023 roku: radnym, którzy włączali się w realizację 
tego budżetu i zagłosowali za budżetem, kierownictwu i pracownikom 
referatów,   dyrektorom oraz pracownikom jednostek organizacyjnych. 

 
Proszę Wysoką Radę o przyjęcie przedłożonego  sprawozdania i udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za rok 2023. 
 

                                                                                                      Burmistrz 

                                                                                      Miasta i Gminy Prochowice        
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Wysoka Rado!                                                                  Sesja 

24.06.2024 

 

Wykonując ustawowy obowiązek wynikający z art. 28aa ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. roku o samorządzie gminnym przedłożyłam 

Państwu raport o stanie Miasta i Gminy w Prochowicach za 2023 

rok.  

Raport został sporządzony w oparciu o materiały źródłowe 

wytworzone, w szczególności, w referatach Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice oraz jednostkach organizacyjnych gminy.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

oraz uchwał rady miasta i gminy. W tym roku raport sporządzany był 

po raz szósty i jest swego rodzaju obrazem działań władz 

samorządowych, jednostek organizacyjnych w minionym roku. 

 

Raport posiada przejrzystą formę przekazu dla mieszkańców. 

Zawiera on wykonanie zadań realizujących cele operacyjne 

sformułowane w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy  Prochowice 

na lata 2016-2024, które  w dużej mierze zostały zrealizowane. Cele 

wiążą się z poprawą jakości życia i warunków gospodarowania na 

gminie, poprawą stanu ekologii i ochrony środowiska oraz 

zapewnieniem spójności społecznej gminy.  

 

Jest także syntetycznym zestawieniem realizacji programów  

i strategii realizowanych w ciągu całego 2023 roku, aby pokazać 

realizację szeregu działań w różnych sferach życia gminy, począwszy 

od profilaktyki i polityki społecznej, poprzez oświatę, kulturę i sztukę, 

sport, ochronę zdrowia, aż do bezpieczeństwa publicznego czy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz organem 

stanowiącym gminy.                                    
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Zaprezentowano także przegląd zrealizowanych inwestycji, 

ponieważ to one stanowią podstawę rozwoju miasta i gminy. Należą 

do nich m.in. zadania główne takie jak:  

 przebudowa nawierzchni rynku  w Prochowicach wraz ze 

zmianą układu drogowego ulic Rynek i Wrocławskiej za ponad 

5 mln zł (pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 

ponad 3,8 mln zł); 

 budowa drogi rowerowej trasą nieczynnej linii kolejowej na 

odcinku Wielowieś-Prochowice za blisko 4,5 mln zł (pozyskano 

z RPO prawie 3,8 mln zł); 

 przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków  

 w Prochowicach – etap I – kwota ponad 7 mln zł, w tym 

dofinansowanie z Polskiego Ładu – ponad 5 mln zł; 

 budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach 

za kwotę prawie 8 mln zł, w tym dofinansowanie z Polskiego 

Ładu blisko 5 mln zł; 

 modernizacja terenu stadionu w Prochowicach oraz boiska 

sportowego w Szczedrzykowicach za kwotę 1,3 mln zł oraz 

budowa zaplecza sportowego z infrastrukturą techniczną  

w Kawicach za kwotę ponad 1,5 mln zł. Na zadania pozyskano 

dofinansowania ponad 2 mln zł z Funduszu Polski Ład; 

 przebudowa drogi gminnej (ul. Rogowska) wraz z przebudową 

skrzyżowania z ul. Wojska Polskiego w Prochowicach  

z dofinansowaniem prawie 3 mln zł z Polskiego Ładu na kwotę 

ogólną prawie 6,4 mln zł; 

 budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Mierzowicach 

za kwotę prawie 800 tys. zł, w tym dofinansowanie z budżetu 

Województwa Dolnośląskiego 260 tys. zł; 
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 utworzenie Klubu Seniora w Prochowicach za kwotę ponad 230 

tys. zł, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej ponad 160 tys. zł; 

 remont elewacji budynku mieszkalnego ul. Warszawska 5  

w Prochowicach za ponad 63 tys. zł 

 

i szereg innych zadań z rożnego zakresu funkcjonowania 

gminy.  

                                                                     

W ramach ZIT-u Gmina Prochowice zaplanowała wykonanie 

zadania inwestycyjnego p.n. Budowa drogi rowerowej wraz  

z infrastrukturą turystyczną obrazującą tereny przyrodnicze i walory 

kulturowe Prochowic – projekt zakłada wykonanie 3km trasy 

rowerowej i budowę 2 miejsc odpoczynku dla turystów i rowerzystów 

na miejskim rowerowym szlaku wzdłuż rzeki Kaczawy do 

zabytkowego parku w Prochowicach. 

  

Ważną sprawą jest także realizacja funduszu sołeckiego, który 

działa w gminie już od 2010 roku. Dzięki niemu mieszkańcy 

poszczególnych miejscowości mają swój wkład w ich rozwój. Nasze 

wsie pięknieją z roku na rok. Zagospodarowywane są i wyposażane  

w sprzęt place zabaw, budowane altany, przygotowywane projekty 

oraz wzbogacane w sprzęt świetlice wiejskie, dzięki czemu 

mieszkańcy mogą się integrować i podejmować różne inicjatywy 

społeczne   

w ramach zadań własnych gminy. Kwota zwrotu wydatków 

wykonanych w ramach funduszu sołeckiego za 2023 rok wyniesie 

ponad 113 tys. zł na wydatkowane środki w wysokości ponad 280 

tys. zł. 
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Raport zawiera także sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 

Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok przez organ wykonawczy. 

Ważną rolę odgrywa tutaj organ stanowiący, czyli Rada Miasta i 

Gminy Prochowice, która również ma istotny wkład w rozwój gminy, 

podejmując stosowne uchwały, których realizacja przebiegała na 

bieżąco i została wykonana w pełni. 

                                                                                                     

Szanowni Państwo! 

Przedstawiłam Państwu raport o stanie Miasta i Gminy 

Prochowice za miniony 2023 rok. Omówiono w nim realizację zadań 

własnych gminy służących zaspokojeniu potrzeb mieszkańców naszej 

wspólnoty samorządowej.  

Raport o stanie gminy stanowi kompleksowe podsumowanie 

działań burmistrza w roku 2023.                                                                                                       

Realizuje on nie tylko funkcję sprawozdawczą, ale i jest 

narzędziem stanowiącym podstawę do merytorycznej dyskusji nad 

osiągnięciami i sukcesami miasta i gminy, pożądanymi kierunkami 

jego rozwoju, czy stojącymi przed nami wyzwaniami. Ponadto daje 

okazję do wzbogacenia dialogu i współpracy władz samorządowych  

z mieszkańcami w ramach bezpośredniej i merytorycznej debaty, 

prowadzonej o konkretne dane i podejmujące działania znajdujące 

swoje odzwierciedlenie w bieżącym stanie miasta i gminy. Taka 

forma wysłuchania publicznego będzie  miała miejsce, po raz szósty, 

w bieżącym roku. 

                                                                                                                                                

Z przedłożonej Państwu analizy wynika, że gmina posiada duże 

możliwości służące lokalnej społeczności. Gmina wykorzystując 

swoje atuty, stwarza bardzo dobre warunki do rozwoju mieszkańców, 



przedsiębiorców, inwestorów, dzięki czemu jest atrakcyjnym 

miejscem do życia i prowadzenia działalności gospodarczej.   
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Na lata 2024-2025 zaplanowaliśmy  kilka zadań 

inwestycyjnych i wierzymy, że uda nam się je zrealizować dla dobra 

społeczności lokalnej. Są to m.in. 

 

1. Poprawa komunikacji oraz infrastruktury drogowej w mieście 

Prochowice – wniosek złożono do Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych (edycja 8) na kwotę 

dofinansowania 7.980.000,00 zł;  

1) W ramach inwestycji planuje się przeprowadzenie przebudowy i 

remontu dróg w mieście Prochowice, mającej na celu poprawę 

rozwiązań komunikacyjnych, poprawę bezpieczeństwa 

2) w ruchu drogowym oraz poprawę stanu nawierzchni ulic i 

chodników. W zakresie prac do wykonania jest remont chodnika 

w ciągu drogi gminnej ul. Powstańców Warszawy, remont drogi 

gminnej ul. Wojska Polskiego, przebudowa drogi gminnej ul. 1-

go Maja, przebudowa drogi gminnej ul. Lwowskiej, budowa 

ulicy Magnoliowej, budowa ulicy Rumiankowej. 

 

2. Rewitalizacja zabytkowego centrum miasta Prochowice, w tym 

: rozbiórka istniejących budynków gospodarczych i budowa 

nowych na zapleczu Rynku w Prochowicach wniosek złożono do 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

(edycja 8) na kwotę dofinansowania 1.575.000,00 zł. W ramach 

zadania zaplanowano rozbiórkę starych pomieszczeń gospodarczych 

położonych przy budynkach wielorodzinnych w centrum Prochowic 

na dz. 120/14, 84/32, 84/24 i 84/23 w obr. 2 m. Prochowice oraz 

budowa nowych pomieszczeń gospodarczych (komórki lokatorskie) 

na dz. 120/14 w obr. 2 m. Prochowice. 

 

3. Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z 

zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w 



Prochowicach wniosek złożono do Rządowego Funduszu Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych (edycja 6 PGR) na kwotę 

dofinansowania 3.430.000,00 zł.  
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W ramach robót zaplanowano remont i przebudowę budynku w celu 

nadania nowej funkcji obiektowi, w którym będą świadczone usługi 

społeczne m.in. zlokalizowany zostanie w nim Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej oraz sala ślubów Urzędu Stanu 

Cywilnego. Obiekt będzie dostosowany dla osób niepełnosprawnych. 

W dniu 20 czerwca 2024 r. podpisano umowę na wykonanie zadania z 

terminem realizacji do 20.07.2024 r. 

 

4. Remont zabytkowej Kaplicy Cmentarnej w Prochowicach – 

wymiana ławek, remont posadzki, remont elewacji - wniosek 

złożono do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (edycja 2) na 

kwotę dofinansowania 588.000,00 zł. 

 

5. Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach 

wniosek złożono do Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(edycja 1) na kwotę dofinansowania 392.000,00 zł w formie dotacji 

dla Parafii – zadanie w realizacji na etapie zawarcia umowy Parafii  

z wykonawcą. 

 

6. Remont elewacji kościoła p.w. św. Wojciecha i Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Kawicach- otrzymano środki z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków (edycja 1) w kwocie  538.329,33 zł  

w formie dotacji dla Parafii, beneficjent – gmina dofinansowała 

zadanie w kwocie 10.986,31 zł – zadanie zakończone. 

 

7. Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach - wniosek złożono o 

dofinansowane  w ramach programu MALUCH+ 2022–2029 

finansowanego ze środków KPO i FERS na kwotę 2.580.064,00 zł. 

Mamy wybranego wykonawcę, podpisanie umowy nastąpi dnia  

20 lipca 2024 r. 

 



Podsumowując: na realizację zadań inwestycyjnych pozyskano oraz 

wnioskowano o pozyskanie pozabudżetowych środków w kwocie 

ponad 39 mln zł. 
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POSIADAMY TAKŻE PRZYGOTOWANE PROJEKTY NA 

ZADANIA:  
1. Budowa ulic osiedlowych w Prochowicach (ul. Rogowska, 

Klonowa, akacjowa, Magnoliowa i Rumiankowa);  

2. Budowa cmentarza komunalnego w Prochowicach;  

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Zamkowa w Prochowicach 

wraz z przejściem pod dnem rzeki Młynówki;  

4. Modernizacja odkrytego basenu kąpielowego wraz z przylegającą 

infrastruktura rekreacyjną.                                                                       

Ponadto dla ochrony klimatu i poprawy jakości powietrza 

realizowaliśmy  nadal program wymiany źródeł ogrzewania, który 

trwał od 2020 roku. 

W minionym roku podpisaliśmy 6 umów z mieszkańcami Miasta  

i Gminy Prochowice na powierzenie grantów w ramach 

realizowanego projektu na łączną wartość ponad 105 tys. zł.  Łącznie 

w pięciu naborach wypłacono granty na kwotę m prawie 3,8 mln zł 

dla 238 grantobiorców. Po przeprowadzonej kontroli projektu nie 

wniesiono żadnych uwag. 

 

Prężnie działają i rozwijają się nasze jednostki organizacyjne 

oraz stowarzyszenia. Jesteśmy pionierem w organizowaniu 

cyklicznych imprez kulturalnych jak: Plener Plastyczny, Akordeony, 

czy Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego. Rozszerzamy 

monitoring miasta, w tym celu zmodernizowaliśmy serwerownię  za 

ponad 22 tys. zł. Dbamy tym samym o bezpieczeństwo mieszkańców. 



Dofinansowaliśmy również kupno samochodu policyjnego w kwocie 

60 tys. zł.  
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Realizując zadania strategiczne gminy w rożnych zakresach 

dążymy do spełnienia marzeń wielu  z nas – do stworzenia pięknego, 

bezpiecznego i perspektywicznego miejsca do życia.  

                                                                                                                                                                 

Wiem, że wiele jest jeszcze do zrobienia i to jest prawda. 

Rozumiem potrzeby, oczekiwania, jednak jak każdy samorząd w 

Polsce musimy mierzyć siły na zamiary oraz dokonywać trudnych 

wyborów ze względu na wiele obciążeń, które nie zależą wyłącznie od 

naszej  gospodarności.  

 

Dziękuję bardzo za uwagę. 

 

                                                                                  Z poważaniem 

                                                    Burmistrz Miasta i Gminy 

Prochowice 

                                                                         

                                                                        Alicja Sielicka 
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Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

za okres między sesjami 

od dnia 22.05. 2024 r. do dnia 24.06.2024 r. 

 

Za okres między sesjami realizowano następujące sprawy: 

 

Sprawy z zakresu działania Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej 

1. Prowadzone są zadania inwestycyjne : 

1) „Przebudowa i modernizacja Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 

Prochowicach- etap I” – zadanie dofinansowane z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych – w dniu 27 

maja 2024r dokonano odbioru końcowego zadania. Wykonawcą zadania 

była firma Zakład Projektowania i Wykonawstwa EKOLOGIA Janusz 

Przybył z Kalisza, umowa zawarta na  kwotę 7 065 156,75 zł. 

Dofinansowanie w wysokości 5 020 558 zł. Przedmiot umowy obejmował 

I etap kompleksowej modernizacji Gminnej Oczyszczalni Ścieków w 

Prochowicach. Zakres przedmiotu obejmował wyodrębnione obiekty i 

elementy do wykonania w I etapie, w tym budynek odwadniania osadów 

ze stacją dmuchaw i zbiornikiem buforowym, urządzeniami stacji 

dmuchaw, automatyki sterowniczej i monitorowania, instalacji 

elektrycznej i zasilania, rurociągami technologicznymi do wymiany 

powietrza w bloku biologicznym i stabilizacji osadu, do obsługi reaktora 

biologicznego i zbiornika buforowego - elementy niezbędne do 

uruchomienia nowej stacji dmuchaw. Realizacja zamówienia prowadzona 

była na czynnym (funkcjonującym obiekcie). 

2) Modernizacja Gminnej ogólnodostępnej infrastruktury sportowej w 

miejscowości Prochowice, Kawice i Szczedrzykowice” dofinansowane z 

Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji 

Strategicznych. Zadanie zostało podzielone na 2 części :  

Część 1 - Modernizacja terenu Stadionu Miejskiego w Prochowicach i 

boiska sportowego w Szczedrzykowicach – jak Państwa informowałam 

prace na stadionie w Prochowicach są już zakończone i rozliczone, 

natomiast w Szczedrzykowicach trybuny są już zamontowane i trwają 

prace wykończeniowe. Termin wykonania robót zgodnie z umową 

przypada na dzień 30 czerwca br. 

Część 2 : Budowa budynku zaplecza sportowego wraz z 

infrastrukturą techniczną w Kawicach – ze względu na opóźnienie 

TAURON Dystrybucja z wykonaniem przyłącza energetycznego do 

obiektu a co z tym 
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 związane brakiem możliwości przyłączenia obiektu do sieci 

energetycznej, termin realizacji zadania został przesunięty na dzień 30 

czerwca 2024r.  

3)  „Budowa Centrum Sportu, Edukacji i Kultury w Kwiatkowicach” 

dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program 

Inwestycji Strategicznych. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym, Wykonawca w zasadzie kończy prace 

wykończeniowe wewnątrz budynku, w trakcie są prace związane z 

zagospodarowaniem terenu na zewnątrz. Termin realizacji zadania 30 

listopada 2024r.  

4) „Remont i przebudowa istniejącego budynku usługowego wraz z 

zewnętrzną kanalizacją deszczową przy ul. Kochanowskiego 8a w 

Prochowicach”. W dniu 20 czerwca 2024r zawarto umowę na roboty 

budowlane. Wykonawca robót jest Firma Architektoniczno-Budowlana 

Restauracji Zabytków ARCHITEKTON z Głogowa. Wartość umowy 

4.239.997,56 zł, dofinansowanie z Programu Rządowy Fundusz Polski 

Ład : Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 3.430.000,00 zł. 

Termin realizacji umowy do dnia 20 lipca 2025r. 

5) Na dzień 4 lipca 2024r zaplanowane jest zawarcie umowy na realizację 

zadania : Budowa budynku żłobka z infrastrukturą towarzyszącą i 

zagospodarowaniem terenu w Prochowicach. Wykonawcą robót jest 

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe MAXKOL z Legnicy za kwotę 

6.487.527,44. Zadanie dofinansowane w ramach programu MALUCH+ 

2022–2029 finansowanego ze środków KPO i FERS w wysokości 

2.930.436,70 zł. Termin realizacja zadania 4 kwietnia 2025r. 

2. W dniu 7 czerwca 2024r złożono wniosek o płatność do Urzędu 

Marszałkowskiego, wniosek dotyczy rozliczenia zadania : „Połączenie 

głównych tras rowerowych Krainy Łęgów Odrzańskich- Rowerowy 

,Szlak Odry’ z Dolnośląską Autostradą Rowerową wraz z budową 

infrastruktury turystycznej i edukacji przyrodniczej- Zwiększanie 

atrakcyjności turystycznej”. Zadanie dofinansowane z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (PROW 2014-2020) w kwocie 

433.269,00 tj. 63,63% (maksymalny % dofinansowania). W ramach zadania 

wybudowano ścieżki żwirowej o dług. 670 m, wykonano łąkę kwietną o 

pow. 357,8 m2, zakupiono i nasadzono 14 szt. drzew liściastych 

(miododajnych), zakupiono i nasadzono 15 szt. krzewów (miododajnych) 15 

szt., wykonano ścieżkę edukacyjną, w tym : zakupiono i zamontowano 6 szt. 

tablic edukacyjnych 2 szt.  hotelików dla owadów, wykonano architekturę  

parkową i sportowo-rekreacyjną, w tym : zakupiono i zamontowano 20 



ławek parkowych, 12 szt. koszy na śmieci, urządzenia zabawowe dla dzieci 5 

szt.  stojaków na rowery, dostarczono i zamontowano 6 szt. lamp parkowych  
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solarnych pojedynczych na słupach oraz 2 szt. lamp parkowych solarnych 

podwójnych na słupach.   

Wykonawcą robót był WOD-BRUK sp. z o.o. Lisowice 122, 59-230 

Prochowice za kwotę 680 920,24 zł. Prace odebrano w dniu 4 czerwca 2024r. 

3. Na ukończeniu są prace związane z wykonaniem dokumentacji technicznej 

na realizację zadania „Poprawa komunikacji oraz infrastruktury 

drogowej w mieście Prochowice” – wniosek o dofinansowanie złożono do 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (edycja 

8) na kwotę dofinansowania 7.980.000,00 zł. 

W ramach inwestycji planuje się przeprowadzenie przebudowy i remontu 

dróg w mieście Prochowice, mającej na celu poprawę rozwiązań 

komunikacyjnych, poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

poprawę stanu nawierzchni ulic i chodników. W zakresie prac do wykonania 

jest remont chodnika w ciągu drogi gminnej ul. Powstańców Warszawy, 

remont drogi gminnej ul. Wojska Polskiego, przebudowa drogi gminnej ul. 

1-go Maja, przebudowa drogi gminnej ul. Lwowskiej, budowa ulicy 

Magnoliowej, budowa ulicy Rumiankowej. Ogłoszenie postępowania 

zakupowego planowane jest na koniec czerwiec 2024r. 

4. W zakresie zagospodarowania przestrzennego : 

1) Przygotowano dokumenty do uchwalenia planu miejscowego obszarów w 

obrębie Rogów Legnicki. 

2) Oczekujemy na akceptację GDDKiA zakresu projektu planu 

miejscowego obszaru w obrębie 3 i 4 miasta Prochowice. 

3) Wysłano do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego do ponownego 

opiniowania projekt planu miejscowego obszarów w obrębie Lisowice.  

4) Przygotowano 28 wypisów i wyrysów oraz zaświadczeń z planu 

miejscowego. Przygotowano 3 postanowienia w sprawie podziału 

nieruchomości oraz 2 informacje w sprawie zmiany planu miejscowego. 

5) Przygotowano odpowiedzi na 4 zapytania o informację publiczną. 

6) Przygotowano umowę na realizację planu miejscowego pod instalację 

fotowoltaiczną w obrębie Dąbie. 

7) W trakcie przygotowania są materiały dotyczące przystąpienia do 

sporządzenia planu miejscowego w obrębie Dąbie pod odnawialne źródła 

energii (wiatraki) oraz plan miejscowy pod lokalizację kabla wysokiego 

napięcia.  
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Sprawy z zakresu działania Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

1. W dniu 17 czerwca 2024 r. uczestniczono w zawarciu umowy i przekazaniu 

placu budowy dla zadania „Remont dachu kościoła p.w. św. Jadwigi w 

Kwiatkowicach”. Wykonawcą prac została firma Kompleksowa Obsługa 

Inwestycji z Krzeszowic za kwotę 397 000,00 zł (jedna oferta). Zadanie 

dofinansowane ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (98% 

wartości zadania) i środków Gminy Prochowice (2%).  

2. W dniu 27 maja 2024 r. zakończono i odebrano prace związane z 

wykonaniem zadania p.n.: „Remont wieży kościoła p.w. św. Jadwigi w 

Kwiatkowicach”. Zadanie realizowała  firma Kompleksowa Obsługa 

Inwestycji z Krzeszowic za kwotę 153 722,00 zł brutto. Zadanie realizowane 

było ze środków własnych Parafii oraz dofinansowania z PROW-u w 

kwocie140 000,00 zł. Gmina zapewniła obsługę administracyjno-biurową 

realizowanego zdania.  

3. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę dla zadania 

„Przebudowa ul. Wrocławskiej w Prochowicach”. Wykonawcą dokumentacji 

jest firma Biuro Projektów i Nadzoru Budownictwa Komunikacyjnego z 

Jeleniej Góry. Wartość zadania 120 540,00 zł brutto.  

Planowany termin zakończenia prac projektowych z uwagi na konieczność 

uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz przeprojektowania linii 

energetycznej  z napowietrznej na kablową, przesunięto na dzień 31 grudnia 

2024 r.  

4. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji projektowej zadania 

„Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego w drodze gminnej nr 104583D 

oraz drodze wojewódzkiej nr 292 w Lisowicach”. Zadanie realizuje firma 

Pracownia Projektowa Bartłomiej Dynowski z Legnicy za kwotę brutto 

9 900,00 zł. Termin opracowania do 31 sierpnia 2024 r.  

5. Trwają prace związane z opracowaniem dokumentacji „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w dz. Nr 132/1 obr. Mierzowice, gm. 

Prochowice”. Wartość robót 36 900,00 zł. Termin doi dnia 30 września 2024 r. 

Wykonawcą prac jest firma Pracownia Projektowania i Obsługi Inwestycji 

Atrium Architekci Prochowic.  



6. W dniu 5 czerwca 2024 r. zwarto umowę z firmą WOD-BRUK z Lisowic na 

wykonanie zadania „Remont pętli autobusowej w Rogowie Legnickim”. 

Wartość prac 120 000,00 zł. Termin realizacji do 31 lipca 2024 r.  
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7. W dniu 20 czerwca 2024 r. uczestniczono w podpisaniu umowy na „Remont 

i przebudowę istniejącego budynku usługowego wraz z zewnętrzna 

kanalizacja deszczową przy ul. Kochanowskiego 8A w Prochowicach”. 

Przekazanie placu budowy dla wykonawcy robót tj. firma Architektoniczno – 

Budowlana  Restauracja Zabytków ARCHITEKTON z Głogowa planowane jest 

nadzień 26 czerwca 2024 r.   

8. W dniu 17 czerwca 2024 r. zawarto umowę z Rzymskokatolicka Parafią pw. 

Św. Jana Chrzciciela w Prochowicach dotyczącą udzielenia ze środków Gminy 

Prochowice dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Kwota dotacji wynosi 

8 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania „Remont dachu kościoła 

p.w. św. Jadwigi w Kwiatkowicach”. 

9. Pozostałe sprawy wynikające z działalności referatu realizowane są na 

bieżąco.  

 

 

Sprawy w zakresie działania Referatu Gospodarki Nieruchomościami, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. W zakresie gospodarki nieruchomościami prowadzone były i są 

postępowania  w poniższych zakresach:  

 

 

 w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz najemców – zawarto 

jeden akt notarialny sprzedaży lokali mieszkalnych w drodze 

pierwszeństwa dla najemcy; 

 w sprawie wydania zezwolenia na czasowe zajęcie nieruchomości – 

wydano                               5 zezwoleń, toczą się 2 postępowania; 

 w sprawach dzierżaw – toczą się 4 postępowania;  

 w sprawie nadania numeru porządkowego nieruchomości wydano 2 

decyzje, w trakcie załatwiania są dwa  wnioski; 

 w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej  na 

polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 

zawarto  5 aktów notarialnych); 
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 wydano trzy decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości dla 

osób fizycznych; 

 w sprawie ustalenia wysokości opłaty adiacenckiej toczą się trzy 

postepowania 

 

W zakresie ochrony środowiska: 

 przyjęto dwa  zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne; 

 wydano jedna decyzję na wycinkę drzewa–wierzba płacząca dla Wspólnoty 

Mieszkaniowej w Szczedrzykowicach 

 toczy się 7 postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowań zgody na realizację inwestycji pn.: 

 „Budowa obiektu do tuczu brojlera kurzego wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 226/2 w obrębie Lisowice, gm. Prochowice”; 

 „Rozbudowa instalacji do mielenia tworzyw sztucznych oraz ustalenie 

dodatkowych miejsc do magazynowania odpadów w Prochowicach przy 

ul. Kościuszki 10”, 

 „Wznowienie działalności wytwórczej w rolnictwie na terenie działki nr 

124/4, obręb Kwiatkowice, gm. Prochowice – modernizacja dwóch 

obiektów inwentarskich”, 

 „Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 25 MW zlokalizowanej w 

miejscowości Prochowice wraz z zagospodarowaniem terenu i 

infrastrukturą PV Prochowice 

 „Budowa elektrowni fotowoltaicznej PV Golanka-Motyczyn o mocy do 

70 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

  „Adaptacja istniejących budynków i placu  na stację demontażu 

pojazdów zlokalizowaną na dz. nr 162/2 i 162/3 w miejscowości Kawice 

46a” 

 Zakład zagospodarowania zużytych paneli fotowoltaicznych oraz ich 

elementów”, planowanego  do realizacji na działkach o numerach 

ewidencyjnych 47/7 oraz 47/8 obręb 1 Prochowice Miasto. Z uwagi na 



wymóg opracowania raportu środowiskowego postepowanie 

zawieszono. 
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 W dniu 4.06.2024  dokonano ostatecznego odbioru realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Połączenie głównych tras rowerowych Krainy 

Łęgów Odrzańskich- Rowerowy ,Szlak Odry’ z Dolnośląską 

Autostradą Rowerową wraz z budową infrastruktury turystycznej i 

edukacji przyrodniczej- Zwiększanie atrakcyjności turystycznej” 

dofinansowane z Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 

2020 (PROW 2014-2020 

Koszt realizacji 680 920 zł 

 

W zakresie rolnictwa: 

2.  w związku z wystąpieniem przymrozków wiosennych przyjęto 57 

wniosków rolników o oszacowanie strat w uprawach przez komisję 

powołaną przez Wojewodę Dolnośląskiego. Obecnie trwa szacowanie 

szkód i sporządzanie odpowiednich protokołów strat. 

3. Gminna Spółka Wodna złożyła wniosek do Wojewody Dolnośląskiego o 

przyznanie dotacji przedmiotowej na dofinansowanie  działalności 

bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych i utrzymaniem wód i 

urządzeń wodnych. 

                                  - 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Spraw Społecznych, Obywatelskich 

 i USC 

 

Sprawy oświatowe: 

-  omówiono z dyrektorami placówek oświatowych i zatwierdzono arkusze 

organizacji pracy placówek oświatowych na rok szkolny 2024/2025; 

- otrzymano dotację celową od Wojewody Dolnośląskiego w wysokości 

82.362,38 zł  na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub  

ćwiczeniowe.  
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GCZK Prochowice: 

--  udział w wojewódzkim treningu Stałego Dyżuru i treningu systemu 

wczesnego ostrzegania i alarmowania na terenie województwa dolnośląskiego; 

- sporządzono i przekazano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

Wniosek o przekazanie środków  finansowych z Funduszu Pomocy za  miesiąc 

maj  w  kwocie 1.288,00 zł ; 

- udział w treningu systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania na terenie 

województwa dolnośląskiego; 

- na bieżąco przekazywane są informacje o ostrzeżeniach o możliwości 

wystąpienia niebezpiecznych zjawisk pogodowych na terenie gminy. 

 

Sprawy Społeczne: 

- udział w debacie społecznej pod tytułem „Dzielnicowy bliżej nas”, która 

skierowana była do mieszkańców miasta i gminy Prochowice pt: 

„Cyberzagrożenia – jak skutecznie się bronić”; 

- podpisano i przekazano do Komendy Miejskiej Policji w Legnicy 

Porozumienie w sprawie przyznania środków finansowych z przeznaczeniem na 

nagrody dla dzielnicowych z terenu gminy Prochowice; 

-  przeprowadzono postępowanie z pominięciem konkursu ofert o wsparcie 

realizacji zadania publicznego pod nazwą „RAJD SZLAKIEM ŚWIĘTEGO 

JANA PAWŁA II” , przyznana dotacja 3.000,00 zł; 

- podpisano i przekazano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego do 

Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej umowę na udzielenie dotacji celowej z 

budżetu państwa na zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym w 

ramach programu „Opieka 75+” na rok 2024; 

-  udział w Integracyjnym Turnieju Boccia Powiatu Legnickiego – edycja III; 
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Sprawy obywatelskie:  

W ramach przygotowań do wyborów do Parlamentu Europejskiego: 

- wydano 28 zaświadczeń o prawie do głosowania w wyborach do Parlamentu 

Europejskiego, zarejestrowano 12 zmian miejsca głosowania,   

- zweryfikowano dane przed aktualizacją spisu wyborczego, 

- zweryfikowano dane po aktualizacji spisu, wydrukowano spisy dla 

poszczególnych obwodów , przekazano spisy przewodniczącym komisji, 

- przygotowano statystyki liczbowe dotyczące mieszkańców Miasta i Gminy 

Prochowice do publikacji w Biuletynie informacyjnym "Wieści z Ratusza",  

- wydano 1 decyzję o umorzeniu postępowania o wymeldowanie z pobytu 

stałego, 

- przygotowano i wysłano 8 dyplomów dla Jubilatów Seniorów z okazji urodzin 

80-tych, 85-tych, 90-tych, 95-tych urodzin. 

- przygotowano uroczyste wręczenie medali za "Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie" dla 4 par małżeńskich z Gminy Prochowice, fotorelację wraz z 

opisem uroczystości przekazano do administratora strony internetowe, 

- na bieżąco realizowane są wnioski o wydanie dowodu osobistego, zgłoszenia 

pobytu                         i udostępnienia danych oraz wydawane są zaświadczenia i 

odpisy aktów stanu cywilnego. 

 

Sprawy z zakresu działalności Referatu Finansowego 

 

Wystawione upomnienia  

Osoby fizyczne 

348 sztuk 

185.860,23 kwota główna 



5.456,00 koszty upomnienia  

Osoby prawne – nieruchomość 

9 sztuk 

65.134,00 
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144,00 koszty upomnienia 

Razem  

357 sztuk 

251.351,23 kwota główna  

5.600,00 koszty upomnienia 

Wydane zaświadczenia 5 sztuk 

 

Liczba wydanych decyzji 51 szt. W tym: 

 Decyzje wymiarowe 31 sztuk 

Decyzje odpisowe 10 sztuk 

Decyzje za lata ubiegłe 10 sztuk  

Liczba wprowadzonych informacji 54 sztuki 

Ulgi z tytułu nabycia  2 sztuki 

Liczba wniosków umorzenia podatku rolnego 2 sztuki 

Liczba wniosków umorzenia podatku od nieruchomości 1 sztuka 

             

Sprawy z zakresu działania Referatu Organizacyjno-Prawnego 

1.Zakończono i rozliczono wybory do Parlamentu Europejskiego odbyte w dniu 

9 czerwca 2024 r. 

2. Zarządzono wybory sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2024-2025. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy za okres między sesjami podjęła 12 zarządzeń,  

w tym: 5 z zakresu spraw finansowych, 1 ze spraw społecznych, 2 ze spraw 

inwestycyjnych i 1 ze spraw gospodarki nieruchomościami, 3 ze spraw 

organizacyjnych. 

Pozostałe sprawy realizowane są na bieżąco. 
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SPRAWOZDANIE DOT.  SPOTKAŃ ODBYTYCH MIĘDZY 

SESJAMI PRZEZ BURMISTRZA: 

 

24.05.2024   dokonałam uroczystego aktu wręczenia medali za Długoletnie 

Pożycie Małżeńskie  nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudę 

28.05.2024 uroczyste otwarcie Klubu Senior + w Prochowicach 

11.06.2024 uczestniczyłam w Zgromadzeniu Ogólnym Rzeczpospolitej 

Samorządnej 

12.06.2024 Wzięłam udział w Konwencie Wójtów Burmistrzów Powiatu 

Legnickiego 

13.06.2024 spotkanie w GDDKiA we Wrocławiu  

13.06.2024 uroczyste zakończenie klas ósmych SP nr 1  

14.06.2024 Zgromadzenie Związku Komunalnego Wodociąg Lisowice  

14.06.2024 Komisja Zdrowia 

16.06.2024 Festyn Parafialny  

 

 

Na tym sprawozdanie zakończono. 

Prochowice, 2024-06-24 

 

 

 

Sporządziła: D. Kiełb 



 



Sprawozdanie z realizacji 

 Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dochody z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

 

L.P. TREŚĆ PLAN na 2023 Wykonanie na dzień    

31.12.2023 

 Dochody z opłat z tytułu wydanych zezwoleń na 

sprzedaż napoi alkoholowych 

 226,120,42 

 Wydatki 234 710,98 224 674,06 

1. Zwalczanie narkomanii  38608,44 36707,30 

1.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach , zatrudnienie prawnika 

psychologa  

29 839,00 28 652,10 

1.2 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

dla dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania 

problemów narkomanii oraz prowadzenie grupy 

wsparcia dla osób uzależnionych od środków 

psychoaktywnych  

8 769,44 8 055,20 

2. Przeciwdziałanie alkoholizmowi  196 102,54 187 966,76 

2.1 Utrzymanie Punktu konsultacyjnego w 

Prochowicach, zatrudnienie prawnika psychologa 

grupa wsparcia  

46 463,72 45 125,72 

2.2 Wynagrodzenie Miejsko Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

49 486,03 48 871,74 

2.3 Świetlice środowiskowe – placówki wsparcia 

dziennego 

45 000,00 45 000,00 

2.4 Wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych  

24 000,00 24 000,00 

2.5 Opłaty sądowe  5 834,13 5 560,02 

2.6 Prowadzenie profilaktycznej działalności 

informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

upowszechnianie zdrowego trybu życia poprzez 

szeroko rozumiana promocje zdrowego stylu w 

tym szkolenie pracowników 

24 618,66 18 959,28 

2.7 Szkolenia pracowników , podróże służbowe  700 450 

 

 

 



Wpływy z tytułu sprzedaży alkoholu w roku 2023: 

1. Wpływy z tytułu opłaty za wydane koncesje – 169 805,21zł 

2. Opłata od napojów alkoholowych  poj. do 300ml – 56 315,21zł  

 

1. Utrzymanie Punktu Konsultacyjnego w Prochowicach – 74 647,99zł  – koszty związane z 

zatrudnieniem psychologa i prawnika oraz prowadzenie grupy wsparcia dla osób 

uzależnionych od środków psychoaktywnych . 

 2. Wynagrodzenie  członków MGKRPA  -      44 345,11 zł . 

3. Zakupiono materiały i usługi do realizacji festynów rodzinnych w trakcie których 

propagowane były treści profilaktyczne – 16 844,48zł. 

4. Szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych : 1 870,00zł. 

 

Usługi na potrzeby projektów profilaktycznych realizowanych w trakcie trwania festynów 

rodzinnych, wyjazdów rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (dmuchane urządzenia dla dzieci 

, catering , bilety wstępu): 

 

-   szkolenia w szkołach : 2600,00zł., 

-  zakup spektakli  profilaktycznych – 4300,00zł. 

5.  Konkursy dla organizacji pożytku publicznego (wypoczynek letni dzieci , pozalekcyjne 

zajęcia sportowe)   – 16 000zł. 

 

6. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci i 

młodzieży w świetlicach środowiskowych prowadzonych na bazie świetlic administrowanych 

przez POKiS oraz przeprowadzenie  przedsięwzięcia  informacyjno – edukacyjnego 

dotyczącego uzależnień i zagrożeń  wynikających z używania substancji psychoaktywnych , 



adresowane do różnych grup docelowych w szczególności do dzieci , młodzieży i rodziców   

wraz z oprawą artystyczną  podczas imprezy tematycznej organizowanej na terenie miasta 

Prochowice pod nazwą  „Dzień Prochowic – Biesiada nad Kaczawą” – 53 000,00zł, 

7. Opłaty sądowe  oraz opinie biegłych  - 5 560,02zł, 

8. Szkolenie pracowników – 1850,00zł. 

9. Sprzątanie Punktu Konsultacyjnego  - 3 656,46 

 

W roku 2023 Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

odbyła 11 posiedzeń, przez cały rok członkowie MGKRPA pełnili dyżury w Punkcie 

Konsultacyjnym w Prochowicach , terminy dyżurów zostały ogłoszone na stronie 

internetowej , w lokalnym biuletynie oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

Prochowice jak również na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy Punkcie Konsultacyjnym w 

Prochowicach.    

Wystosowano  10 wezwań do stawienia się na posiedzeniu w sprawie leczenia z 

uzależnienia alkoholowego , do każdej osoby wezwania były wysyłane trzykrotnie.   W 

stosunku do 10 osób gminna komisja wystąpiła do sądu o zobowiązanie do poddania się 

leczeniu, 10 osób zostało skierowanych na badania do psychiatry i psychologa. Zaopiniowano 

12  wniosków przedsiębiorców o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i 

wydano stosowne postanowienia. Przeprowadzono kontrolę punktów ze sprzedażą alkoholi na 

terenie miasta i gminy Prochowice jak również przeprowadzono kontrolę Świetlic 

Środowiskowych prowadzących działalność w poszczególnych sołectwach.  
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WNIOSEK 

 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 29 maja 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice 

 

Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609, ze zm.) Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Miasta i Gminy 

Prochowice następujący wniosek: 

§ 1. 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy Prochowice pozytywnie i jednogłośnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Prochowice za 2023 rok i wnioskuje o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok. 
 

§ 2. 

Uzasadnieniem wniosku jest opinia Komisji Rewizyjnej stanowiąca załącznik do wniosku. 

 

§ 3. 

Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową we Wrocławiu Oddział Zamiejscowy w Legnicy. 

 

   Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej 

 

     Katarzyna Lasak 
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Załącznik do wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 29 maja 2024 r. 

 

Opinia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2023 r.  

oraz sprawozdania finansowego za rok 2023 

 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 r. poz. 609, ze zm.) oraz art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy 

Prochowicew składzie: 

Przewodnicząca               -  Katarzyna Lasak 

Z-ca  Przewodniczącej    -   Agnieszka Zadarnowska 

Członkowie Komisji        -   Paweł Piskorowski 

                                  -   Grzegorz Mosica 

 

pozytywnie opiniuje 

 

 wykonanie budżetu Gminy Prochowice za 2023 rok po rozpatrzeniu na posiedzeniu               

w dniu 29 maja 2024 r. przedłożonych przez Burmistrza Miasta i Gminy: 

 

1) Zarządzenia nr 26/2024 z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania 

rocznego z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2023, sprawozdania rocznego                      

z wykonania planów finansowych jednostek organizacyjnych Gminy Prochowice za rok 2023 

oraz informacji o stanie mienia Gminy Prochowice za rok 2023 obejmującego: 

 - sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Prochowice za 2023 rok; 

- informację o stanie mienia komunalnego Gminy Prochowice za 2023 rok; 

- sprawozdanie z wykonania planów finansowych za 2023 rok instytucji kultury: 

Prochowickiego Ośrodka Kultury i Sportu oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  im. 

Jana Rumla w Prochowicach; 

- sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Przychodni Rejonowej w Prochowicach. 

 

 sprawozdanie finansowe Gminy Prochowice za rok 2023 po rozpatrzeniu na 

posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r. przedłożonych przez Burmistrza Miasta i Gminy: 

1) Zarządzenia nr  51/2024 z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie przekazania sprawozdania  

finansowego Gminy Prochowice za 2023, składającego się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Gminy Prochowice sporządzonego na dzień                   

31.12.2023 r.,  

2) łącznego bilansu jednostki budżetowej obejmującego dane wynikające z bilansów 

samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 31.12.2023 r.,  

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 

31.12.2023 r.,  

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 
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31.12.2023 r.,  

5) łącznej informacji dodatkowej do bilansu obejmującej dane wynikające  z informacji 

dodatkowej samorządowych jednostek budżetowych sporządzonej na dzień               

31.12.2023 r. 

 

Komisja przygotowała swoją opinię po zapoznaniu się z Uchwałą Nr II/46/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 26 kwietnia 2024 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu 

rocznym z wykonania budżetu Miasta i Gminy Prochowice za 2023 rok. 

Ponadto Komisja wzięła pod uwagę następujące dokumenty:  

- Uchwałę Nr LXVII/328/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy 

Prochowice na 2023 rok wraz z dokonanymi w ciągu roku 2023 zmianami; 

- informację o przebiegu wykonania budżetu za 2023 r. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta i Gminy w Prochowicach na posiedzeniu dokonała oceny 

merytorycznej przedłożonego przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

2023, oceniając gospodarkę finansową, w tym wykonanie budżetupod względem celowości 

i gospodarnościwydatkowanych środków z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych 

efektów z danych nakładów finansowych. Zapoznała się również z dodatkowymi 

dokumentami dostarczonymi na posiedzenie komisji, a w szczególności ze sprawozdaniami 

z wykonania procesów gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania 

sporządzanych za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 2023 roku i zarządzeniami 

Burmistrza zmieniającymi budżet. Wysłuchała także ustnych wyjaśnień Skarbnika Miasta i 

Gminy Prochowice. Na podstawie zebranych dokumentów, uzyskanych informacji i 

odpowiedzi Komisja Rewizyjna dokonała kompleksowej oceny wykonania budżetu. 

Wyniki kontroli i ocena znalazły odzwierciedlenie w ustaleniach i wnioskach niniejszej 

opinii. 

 

Komisja stwierdziła: 

I. Przebieg wykonania budżetu. 

Plan dochodów i wydatków uwzględnia zmiany wprowadzone w ciągu roku budżetowego, 

zarówno przez Radę Miasta i Gminy – w formie uchwał, jak i Burmistrza Miasta i Gminy – 

w formie zarządzeń. Ogólne wielkości budżetu są zgodne z danymi wynikającymi ze 

sprawozdań budżetowych. Oceniając zarządzenia Burmistrza dotyczące wprowadzenia zmian 

w budżecie, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 maja 2024 r. otrzymała komplet 

zarządzeń. Jednocześnie wg oświadczenia Skarbnika Gminy wszystkie zarządzenia otrzymała 

do wiadomości Regionalna Izba Obrachunkowa.  

1.1. Realizacja dochodów  

Pierwotny plan dochodów uchwalony przez Radę Miasta i Gminy w Prochowicach uchwałą        

Nr LXVII/328/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. wynosił  ogółem  53.270.320,47 zł,  w ciągu 

roku był zmieniany i na dzień 31 grudnia 2023 r. zamknął się planowaną kwotą  

62.430.380,31 zł.  

Realizacja dochodów budżetowych na dzień 31 grudnia 2023 r. wyniosła 98,44 % planu.          

Do budżetu wpłynęły dochody ogółem w kwocie 61.455.271,60 zł, z tego dochody bieżące                        

w kwocie 40.188.302,86 zł, co stanowi 98,05 % planu tych dochodów (plan 40.986.737,52 zł)  

oraz  dochody majątkowe w kwocie 21.266.968,74 zł, co stanowi  99,18 % wykonania planu 

rocznego ustalonego w wysokości  21.443.642,79 zł.  

Źródłem dochodów majątkowych były przede wszystkim: 
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- wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości wyniosły 426.199,80 zł, 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 4.438,68 zł, 

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 

wyniosły 3 665,24 zł. 

Komisja Rewizyjna dokonała analizy wykonania dochodów majątkowych, porównała 

z planem na rok 2023 i stwierdziła, że wskaźnik wykonania wymienionych dochodów jest 

bardzo dobry. 

Przyznane w roku 2023 Gminie dotacje na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, wykorzystano w 97,87 %, zgodnie 

z przeznaczeniem.  

W wyniku obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków, dochody własne zostały 

zmniejszone o kwotę 206.048,14 zł. Zaległości we wpłatach dochodów budżetowych są 

kontrolowane i egzekwowane przez odpowiednich pracowników, zgodnie z ich zakresem 

obowiązków. 

Korzystając z uprawnień zawartych w ustawie Ordynacja podatkowa, Burmistrz Miasta 

i Gminy w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem 

publicznym wydał decyzje dotyczące umorzenia podatków, rozłożenia na raty  lub odroczenia 

terminu płatności podatków, z tego : 

- rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności  na kwotę 55.520,60 zł; 

- umorzenie zaległości podatkowych oraz należnych odsetek na kwotę  49.782,53 zł. 

Przesłankami uzasadniającymi podjęcie decyzji o umorzeniach byłytrudności obiektywne: 

brak środków finansowych zabezpieczających podstawowe potrzeby rodziny (osoby 

bezrobotne bez jakichkolwiek świadczeń lub korzystające z pomocy społecznej,zdarzenia 

losowe). 

Opisane wyżej sytuacje podatników zostały udokumentowane dowodami zatrudnienia 

bezrobotnych oraz protokołami z badania zdolności płatniczej podatników, jak również 

zostały podane do publicznej wiadomości zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

Komisja oceniła pozytywnie działania Burmistrza zmierzające do poprawy ściągalności 

podatków oraz rozważnego korzystania z przysługujących mu uprawnień. 

1.2. Realizacja wydatków 

Uchwalony przez Radę Miasta i Gminy Prochowice plan wydatków po zmianach dokonanych 

w ciągu roku wyniósł na 31 grudnia 2023 roku 70 066 102,70 zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 67 869 935,45  zł, co stanowi 96,87 %  planu ogółem. 

Komisja dokonała analizy wykonania wydatków według działów i rozdziałów klasyfikacji 

budżetowej, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i wydatków inwestycyjnych. Na 

podstawie sprawozdania Rb-28S z wykonania planu wydatków nie stwierdzono wykonania 

wydatków bez planu lub z przekroczeniem planowanych wielkości. 

Na wydatki bieżące zaplanowano kwotę 41 017 703,91 zł, zrealizowano w kwocie 

39 979 508,79 zł, co stanowi 97,47 % planu. W sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Prochowice szczegółowo omówiono pod względem rzeczowym i finansowym zrealizowane 

zadania. 

Wykonanie finansowe zadań inwestycyjnych, wydatków na zakupy inwestycyjne i dotacji na 

inwestycje w roku 2023 wyniosło 27 890 426,66 zł, tj. 96,01 % w stosunku do planu 

(29 048 398,79 zł). Komisja Rewizyjna stwierdziła, że zaplanowane zadania inwestycyjne do 

realizacji w 2023 roku zostały prawie w całości zrealizowane (96,01%). Realizacja niektórych 

zadań wymagała przesunięcia na rok 2024 z przyczyn niezależnych od pracy Urzędu, tj. brak 
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dofinansowania w roku 2023 – przesunięcie na kolejny rok lub przesunięcie terminu realizacji 

zadania w związku z rozpoczęciem realizacji zadań w drugiej połowie roku 2023 czy nie 

rozstrzygnięcie przetargów z uwagi na brak ofert. 

W ramach funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2023 wyodrębniono środki 

w kwocie 335 177,84 zł. Do Burmistrza Miasta i Gminy wpłynęły wnioski od 12 sołectw 

w ustawowym terminie, tj. do dnia 30 września 2022 roku, które zostały przyjęte do realizacji 

na 2023 rok. Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2023 roku na przedsięwzięcia 

z funduszu sołeckiego wyniosło 284 541,28 zł, co stanowi 84,89 % w stosunku do planu. 

Wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego przedstawiono szczegółowo w tabeli  

nr 56 do sprawozdania z wykonania budżetu oraz ujęto w sprawozdaniu Rb-28S - roczne 

sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego 

w kolumnie 11. 

 

W sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2023 przedstawiono realizację dochodów 

z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które wyniosły 226 120,42 

zł (99,61 % planu rocznego) i wydatków zrealizowanych w kwocie 224 674,06 zł (95,72 % 

planu) na realizację zadań w zakresie gminnego programu rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu gminy zawiera również omówienie dochodów 

i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

W okresie sprawozdawczym wpływy z tego tytułu wyniosły 6 323,43 zł. Natomiast 

w uchwale budżetowej na 2023 rok zaplanowano dochody z tego tytułu w wysokości 

5.000,00 zł na podstawie wykonania roku 2022. Środki są przekazywane przez Urząd 

Marszałkowski we Wrocławiu i gmina nie ma wpływu na wysokość wykonanych dochodów. 

Wydatki zrealizowano w  wysokości 18 232,60 zł i przeznaczono likwidację dzikich 

wysypisk oraz różne opłaty i składki. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się również ze stanem realizacji dochodów i wydatków nimi 

finansowanych dla rachunków dochodów własnych utworzonych dla trzech jednostek 

oświatowych, tj. Szkoły Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2, Szkoły Podstawowej 

w Dąbiu oraz Miejskiego Przedszkola. 

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w Banku Gospodarstwa Krajowego 

utworzono został Fundusz Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań 

na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotknięty konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, jak i poza nim. W związku z powyższym Gmina Prochowice posiada wyodrębniony 

rachunek bankowy, który służy gromadzeniu środków z Funduszu Pomocy. Plan dochodów i 

wydatków dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy na kwotę  606 184,82 zł 

wykonano w 98,93% dochody i w 98,27% wydatki.  

 

2. Wynik wykonania budżetu za rok 2023 

W wyniku realizacji planu dochodów i wydatków budżet zamknął się deficytem w kwocie 

6 414 663,85 zł przy planowanym deficycie rocznym w wysokości 7 635 722,39 zł, zgodnie  

z przedstawionym w Rb-NDS sprawozdaniu o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu 

terytorialnego za okres od początku roku do 31 grudnia 2023 roku. Deficyt został 

sfinansowany środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek. Stosownie do art. 242 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych została zachowana relacja zrównoważenia wydatków 

bieżących z dochodami bieżącymi. Wynik operacyjny budżetu, tj. różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami bieżącymi, na koniec IV kwartału 2023 roku wyniósł 208 761,70  zł. 

Oznacza to, że zachowany został wymóg art. 242 ust. 2 o finansach publicznych, zgodnie z 
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którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 

wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową lat ubiegłych i wolne 

środki. 

 

3. Zadłużenie Gminy   

Zadłużenie Gminy Prochowice na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosi 23 460 758,00 zł, 

z następujących tytułów:  

- pożyczki   66 560,00 zł; 

- kredyty bankowe 23 394 198,00 zł.  

Zadłużenie Gminy w stosunku do roku 2022 wzrosło kwotę 6 263 838,00 zł. W roku 

budżetowym  zaciągnięto nowe zobowiązanie finansowe z tytułu kredytu umowa nr 

KM.271.9.2023 na kwotę 8 900 000,00 zł w Banku Spółdzielczym w Kątach Wrocławskich. 

Na dzień 31.12.2023 roku Gmina posiadała zobowiązania niewymagalne z tytułu dostaw 

towarów i usług, wynagrodzeń z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego 

przysługującego pracownikom za 2023 rok wypłacanego w pierwszym kwartale roku 2024 

oraz zobowiązania  z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy naliczone od 

tych wynagrodzeń. Zobowiązania te zostały uregulowane w ustawowych terminach w 2024 

roku. 

Zadłużenie Gminy stanowi 38,18% wykonanych dochodów. 

W okresie sprawozdawczym Gmina na dzień 31 grudnia 2023 roku nie posiadała zobowiązań 

wymagalnych z tytułu poręczeń i gwarancji. Na podstawie Uchwały Nr LXVI/318/2022 Rady 

Miasta i Gminy Prochowice z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Prochowice na lata 2022 – 2035 zaplanowano wydatki z tytułu 

poręczeń  i gwarancji, uwzględniające zobowiązania związku współtworzonego przez Gminę 

Prochowice. Jest to poręczenie pożyczki dla Związku Komunalnego "Wodociąg Lisowice". 

Kwoty wynikają z pisma ZK.7021.55.2022 złożonego przez Przewodniczącego Zarządu 

Związku i uwzględniają spłatę kapitału wraz z odsetkami. 

 

4. Zasadność udzielania dotacji jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych  

W roku 2023 z budżetu Gminy Prochowice udzielono dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na kwotę 98 508,00 zł. Dotacje zostały udzielone na cele publiczne 

związane z realizacją zadań gminy.  

 

5. Informacje o stanie mienia 

Do sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2023 dołączono informację 

o stanie mienia wg stanu na dzień 31.12. 2023 r.  

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedstawionymi danymi zawartymi w tej informacji, nie 

wnosi zastrzeżeń.  

6. Sprawozdania finansowe 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedstawionymi jej sprawozdaniami finansowymi, które 

składają się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Gminy Prochowice sporządzonego na dzień                   

31.12.2023 r.,  

2) łącznego bilansu jednostki budżetowej obejmującego dane wynikające z bilansów 

samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 31.12.2023 r.,  

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków 

zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 

31.12.2023 r.,  
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4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień 

zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych sporządzonego na dzień 

31.12.2023 r.,  

5) łącznej informacji dodatkowej do bilansu obejmującej dane wynikające  z informacji 

dodatkowej samorządowych jednostek budżetowych sporządzonej na dzień            

31.12.2023 r. 

 

Sprawozdanie finansowe obejmuje łączne dane sprawozdania finansowego jednostki 

samorządu terytorialnego oraz dane sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Gminy: 

1) Urzędu Miasta i Gminy w Prochowicach; 

2) Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prochowicach; 

3) Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Prochowicach; 

4) Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Prochowicach; 

5) Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Dąbiu; 

6) Przedszkola Miejskiego w Prochowicach. 

 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedmiotowymi sprawozdaniami i ustaliła, iż zostały 

sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r. Sprawozdania zostały omówione przez Skarbnika 

Miasta i Gminy. 

Komisja rozpatrzyła pozytywnie sprawozdania i wnioskuje o ich zatwierdzenie. 

II. Wnioski  

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja Rewizyjna oceniła: 

1. Szczegółowe dane o wykonaniu budżetu Gminy Prochowice z rok 2023 zawarte są 

w części opisowej, tabelarycznej i wykresów. Sprawozdanie w pełni prezentuje istotne 

zdarzenia mające wpływ na poziom zrealizowanego budżetu w roku 2023. 

2. Analizując sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Prochowice za rok 2023 Komisja 

Rewizyjna stwierdza, że Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice realizując zaplanowany na 

2023 r., budżet zrealizował zaplanowane dochody budżetowe w układzie wg źródeł ich 

pochodzenia, a także szczegółowości działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej. Biorąc pod uwagę fakt, że planowane w budżecie dochody są prognozą ich 

wielkości, należy uznać, że zapisane po stronie planu kwoty pochodzą ze szczegółowych 

wyliczeń.  

Analiza wykonanych dochodów Gminy Prochowice nie wskazuje na nieprawidłowości 

w samym planie rocznym dochodów lub na zaniechaniu realizacji tego planu.  

Wykazane wielkości są zgodne z wielkościami ujętymi w sprawozdaniu rocznym Rb-27S 

z wykonania  planu dochodów budżetowych i sprawozdaniu Rb-50 o dotacjach na zadania 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie.  

 

3. Komisja Rewizyjna dokonała oceny prawidłowości podejmowanych samodzielnie decyzji 

przez organ wykonawczy. Jak każdego roku przeanalizowała zastosowane przez Burmistrza 

umorzenia, odroczenia terminu płatności, skutki obniżenia maksymalnych stawek 

podatkowych oraz zwolnień wprowadzonych uchwałami Rady. Komisja nie wnosi zastrzeżeń. 

 

4. Burmistrz dokonywała wydatków osiągając zamierzone efekty możliwie przy 

najmniejszych nakładach. Wykazane wielkości są zgodne z wielkościami ujętymi 

w sprawozdaniu                                o wydatkach budżetowych Rb-28S i sprawozdaniu Rb-50 

o wydatkach z wykonania zadań                   z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie. Burmistrz wywiązywała się                                z zaplanowanych zadań 
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inwestycyjnych i remontowych i realizowała je w takim zakresie jak zaplanowała to Rada 

Miasta i Gminy. 

Opisy zadań inwestycyjnych są pełne, obejmują opis wykonania rzeczowego prac i koszty 

poniesione w danym roku budżetowym.  

5. Wysokość spłaconych w 2023 r. zobowiązań gminy z tytułu zaciągniętych kredytów 

i pożyczek długoterminowych stanowi kwotę 2 636 162,00 zł, co stanowi 100,00% 

planowanych rozchodów budżetu. W 2023 r. relacja spłat zobowiązań finansowych i 

wydatków na obsługę długu do planowanych dochodów bieżących, pomniejszonych o dotacje 

i środki przeznaczone na cele bieżące, o której mowa w art. 243 u.f.p., po uwzględnieniu 

zastosowanych wyłączeń ustawowych została zachowana. Wg ostatniej zmiany WPF podjętej 

w 2023 r. Gmina Prochowice spełniała relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych. Fakt, że wynik budżetu bieżącego Gminy Prochowice został 

zrealizowany na poziomie wyższym niż planowano, wpłynie na poprawę wskaźnika z art. 243 

ustawy o finansach publicznych od 2024 roku. 

Łączna kwota długu Gminy Prochowice na koniec 2023 roku wynosi 23 460 758,00  zł tj. 

38,18 % wykonanych dochodów ogółem. W uchwale WPF kwotę długu ogółem Gminy 

Prochowice w roku 2023 planowano na poziomie 24 229 376,00 zł. Oznacza to, że w 

stosunku do wartości planowanych kwota zadłużenia na koniec roku zmniejszyła się. 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

 

Komisja zapoznała się również z: 

- planem i wykonaniem środków wydzielonych dla jednostek pomocniczych (sołectw); 

- dochodami i wydatkami na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii; 

- wpływami i wydatkami związanymi z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska;  

- dochodami oświatowych jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

i wydatków sfinansowanych tymi dochodami. 

 

7. Komisja Rewizyjna Gminy Prochowice stwierdza, że przedłożone przez Burmistrza 

sprawozdanie z wykonania budżetu zostało sporządzone rzetelnie, dostarczając niezbędnych 

danych do analizy i kontroli. Burmistrz Gminy Prochowice, realizując zadania związane 

z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności             

w gospodarowaniu środkami publicznymi, a to między innymi umożliwiało terminowo 

opłacać wszystkie zobowiązania. Natomiast  zaangażowanie w pozyskiwanie zewnętrznych 

środków na realizację zaplanowanych zadań inwestycyjnych, jak również na działalność 

bieżącą (m.in. pozyskane darowizny na dożynki) oraz wysoka dyscyplina wydatkowa 

pozwoliły zakończyć rok budżetowy niewielkim deficytem.  

 

 

III. Postanowienia końcowe 

Realizacja dochodów budżetowych przebiegała prawidłowo i w ustalonych terminach. Wobec 

zalegających prowadzono skuteczną windykację należności podatkowych i opłat. Wydatki 

dokonywane były zgodnie z ich przeznaczeniem oraz w ramach kwot ustalonych w planie 

finansowym. 

Gospodarka finansowa Gminy prowadzona była prawidłowo pod względem celowości, 

gospodarności i rzetelności. 
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Komisja Rewizyjna po dokonaniu wnikliwej analizy: sprawozdania rocznego  

z wykonania budżetu Gminy za rok 2023 wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego jednostki 

i sprawozdańfinansowych, stwierdza iż powyższa analiza daje podstawę do wyrażenia 

pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu gminy Prochowice za 2023 rok. 

Komisja rewizyjna przyjęła powyższą opinię w wyniku przeprowadzonego głosowania -  

jednogłośnie (4 głosy za). 

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku w formie uchwały Rady Miasta i Gminy 

Prochowice w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2023 dla Burmistrza Miasta i Gminy 

Prochowice. 

 

Komisja  Rewizyjna w składzie: 

Przewodnicząca               -  Katarzyna Lasak 

Z-ca  Przewodniczącej    -   Agnieszka Zadarnowska 

Członkowie Komisji        -   Paweł Piskorowski 

                                  -   Grzegorz Mosica 
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Uchwała nr II/46/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

z dnia 26 kwietnia 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu rocznym 
z wykonania budżetu Gminy Prochowice za  2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu, w osobach:

1) Aneta Kieljan — przewodnicząca,
2) Monika Puchała — członek,
3) Tomasz Miśkiewicz — członek,

wydaje opinię pozytywną

o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 
Gminy Prochowice za  2023 rok.

Uzasadnienie

Stosownie do przepisów art. 267 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) wójt gminy (burmistrz, prezydent), w terminie do dnia 
31 marca roku następującego po roku budżetowym, przedstawia radzie gminy oraz regionalnej izbie 
obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy, zawierające zestawienie dochodów 
i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu gminy, w szczegółowości nie mniejszej niż 
w uchwale budżetowej.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Prochowice za  2023 rok Burmistrz Miasta i Gminy 
Prochowice przedłożyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu zarządzeniem nr 26/2024 z dnia 29 
marca 2024 roku. Uwzględniając dane zawarte w przedłożonych Izbie sprawozdaniach z wykonania procesów 
gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania (o symbolu Rb), sporządzonych za okres od 
początku roku do 31 grudnia 2023 roku, Skład Orzekający w wyniku analizy przedłożonego sprawozdania 
rocznego z wykonania budżetu, stwierdził co następuje.

 Dane prezentowane w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok są zgodne ze sprawozdaniami 
z wykonania procesów gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania (o symbolu Rb) 
przedłożonymi regionalnej izbie obrachunkowej, za wyjątkiem danych w zakresie wysokości zrealizowanych 
dochodów, w tym dochodów bieżących, i wyniku budżetu. Rozbieżność ta jest wynikiem korekt sprawozdań 
RB-27S i RB-NDS, przedłożonych w dniu 26 kwietnia 2024 roku, z których wynika zmniejszenie dochodów, 
w tym dochodów bieżących o kwotę 32,37 zł (odpowiednio do kwoty 61.455.239,23 zł i 40.188.270,49 zł) 
oraz wzrost deficytu budżetu o kwotę 32,37 zł (z kwoty 6.414.663,85 zł do kwoty 6.414.696,22 zł).

W wyniku realizacji w 2023 roku dochodów w wysokości 61.455.239,23 zł (98,44% planu), w tym 
dochodów majątkowych w wysokości 21.266.968,74 zł (99,18% planu), i wydatków budżetowych 
w wysokości 67.869.935,45 zł (96,87% planu), w tym wydatków majątkowych w wysokości 27.890.426,66 zł 
(96,01% planu), budżet Gminy zamknął się deficytem w wysokości 6.414.696,22 zł, przy planowanym 
deficycie w wysokości 7.635.722,39 zł.

Wynik operacyjny budżetu, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi 
jest wielkością dodatnią i wynosi 208.761,70 zł, przy planowanej ujemnej jego wysokości w kwocie 30.966,39 
zł. 

W roku budżetowym Gmina zrealizowała przychody ze źródeł zwrotnych w zaplanowanej kwocie 
8.900.000,00 zł. Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań poniesiono kwotę 2.636.162,00 zł, stanowiącą 
100,00% planowanych rozchodów budżetu. Na koniec 2023 roku zadłużenie Gminy wynosiło 23.460.758,00 
zł, co stanowiło 38,18% wykonanych dochodów. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.
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W sprawozdaniu przedstawiono wykonanie dochodów i wydatków budżetowych w 2023 roku, w tym 
dochodów i wydatków majątkowych, odniesiono się również do przychodów i rozchodów budżetu oraz stanu 
i struktury zadłużenia na koniec roku budżetowego.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił wydać opinię pozytywną o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2023 rok. Wskazuje jednocześnie, że ocena wydatkowania środków budżetowych pod 
względem celowości i gospodarności należy do wyłącznej właściwości organu stanowiącego.

Od niniejszej uchwały przysługuje zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia uchwały.

Przewodnicząca 
Składu Orzekającego

Aneta Kieljan
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